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نوید لطیفی

این بار معرکه واقعا همان آبِ گل آلود است، سیل در سرزمین ما خروشیده و جان های 
عزیزی از دست رفته و کاشانه هایی آوار شده و غم، سایه گسترانده است.

فردای این سیلاب ها و زلزله ها، روزهای درد است، روزهای رنج آنهم برای مردمانی که نه فقط 
آن فردا که فرداهای بسیار ناگزیرند با میراث خرابی ها بسازند و سال ها غم از دست رفتگانشان 

را بر دوش بکشند و به قول سعدی به طاقتی که ندارند کدام بار کشند؟
فردای فاجعه، روز امداد و همدردی است و شاید هیچ چیز نکوهیده تر از آن نباشد که فردای 
سیلاب، آن زمان که آب گل آلود است و تا زانو بالا آمده، رنج مردمان، فرصت و معابر گل گرفته، 
صحنه ی نمایش پنداشته شود. به معرکه شتافتن و لباس به گِل آراستن و دوربین ها را به خط 
کردن، نه تیمارداری سانحه دیدگان است و نه غمخواری مصیب زدگان که در محترمانه ترین 

توصیف، ماهی از آب گل آلود گرفتن است و به مسؤولیت شناسی تظاهر کردن.
نه اینکه هر که در گِل شد، متظاهر است و فریبکار، هرگز؛ چه انسان های شریف و چه 
مسندنشینان معتبری که به وقت حادثه پیش از دوربین، چکمه بر می دارند و پیش از 
آنکه چند نفره لودرسواری کنند، تجهیزات امداد به میدان گسیل می کنند؛ مسؤولان 
شرافتمندی که بیش از عطش دیده شدن و وسوسه ی به اشتراک گذاشته شدن، 
دغدغه ی یاری رسانی دارند. صحبتِ به یک چوب راندن هر حضور در صحنه نیست، 
صحبت قضاوت بدبینانه ی نابلدی های چند نماینده و نیت خوانی چند مسؤول نامرتبط 
هم نیست، صحبت از ناراستیِ نمایش به وقت فاجعه، زشتی زل زدن به دوربین و عکس 
دسته جمعی در میانه ی حادثه و خودخواهی مهندسی افکار بهنگام گرفتاری عوام است.

همانقدر که قسمت بزرگ »تدبیر« و »مسؤولیت پذیری« در پیش بینی ها و آمادگی های 
پیش از سانحه است، نمایش و پوپولیسم هم پس از سانحه بروز می یابد. ای کاش 
چهره های در گِل ایستاده ی این یکی دو روز، پیش از حادثه و همزمان با اخطار در محل 
حاضر می شدند و بر آمادگی ها نظارت می کردند و یا در اتاق فرماندهی حضور می یافتند و 
برای تأمین نیازهای فرماندهی بحران اقدام می کردند؛ بعید است حضور پس از حادثه ی 

پیش بینی شده، نشانه ی تام و تمام مسؤولیت پذیری تفسیر شود.
شاید سیاست عرصه ی هدایت افکار عمومی و تصویر ساختن و روایت بافتن هم باشد اما هنوز 
و همچنان اعتبار سیاستمدار به تدبیر است و نه نمایش، حتی در این دوران فرمانروایی بی چون 
و چرای شبکه های اجتماعی و برآمدن ها و برافتادن های یک شبه. سیاستمدار را گریزی از 
کارنامه نیست و صفحات کارنامه الزاما با صفحات رسانه های اجتماعی اش یکی نخواهد بود. 
آنچه قضاوت را در میان مدت و طولانی مدت شکل خواهد داد نه نمایش که کارنامه است و 

یقینا آراستن صفحات کارنامه دشوارتر از انباشتن تصاویر در صفحات اجتماعی است.
در شرایطی که به سبب یکدستی قدرت و قوا، دیگر تاختن بر دولت مستقر مستحب 
نیست و اعتراض به وضعیت معیشت هم مکروه است و گاه ذنب لایغفر )حتی اگر اوضاع 
به مراتب از گذشته خراب تر شده باشد( و در زمانه ای که دیگر نمی شود بسان یکی دو 
سال پیش، با نطق آتشین پیش از دستور و توییت های داغِ از فیلترشکن گذشته، توجه 
خرید و وایرال شد، مجالی نمی ماند جز در گِل شدن که برای ائتلافی که به قول رئیس 

کنونی مجلس برای »خیزش« آمده بودند، سرنوشت مبارکی به حساب نمی آید.

دبیر‌ستاد‌نهی‌از‌منکر‌:‌طرح‌عفاف‌و‌حجاب‌
دو‌سال‌،‌آزمایشی‌اجرا‌شود‌

هاشمی گلپایگانی گفت : فیلم ها و سریال های خانگی امروز کیان خانواده ها را تهدید 
می کنند، مسئول این جریان مخرب و مروج عشق های مثلثی، وزارت ارشاد و صدا و 
سیما هستند که مجوز تولید و پخش این گونه فیلم و سریال ها را صادر می نمایند .

به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور؛ سید محمد صالح هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور با اشاره به عزم جدی دشمن در دو قطبی کردن جامعه و شکستن حریم عفاف 
و حجاب به مسئولان هشدار دارد که اگر به وظایف خود برای تأمین قانون و اجرای آن 
به منظور بازگشت عفاف و حجاب به روند قانونی و شرعی عمل نکنند کشور با مشکل 

مواجه خواهد شد و همیشه باید شاهد تنش های اجتماعی بین مردم باشیم.
وی با طرح این سوال مهم که چرا باید هزینه ترک فعل مسئولان را مردم اعم از 
باحجاب و بدحجاب بدهند، تأکید کرد: فلسفه وجودی قانون برای ایجاد نظم اجتماعی 
و رفع منازعات و اعمال سلایق است و امروز مقصر اصلی این اتفاقات و منازعات بین 
مردم و ایجاد تنش در سطح جامعه، مسئولانی هستند که مشکل خلاهای قانونی و 

عدم اجرای قوانین موجود را تدبیر نمی کنند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر تصریح کرد: مسئولانی که به خاطر هیاهوهای 
فضای مجازی از تصمیم گیری منطقی بازمانده اند و به وظایف شرعی و قانونی خود 
در حوزه حجاب عمل نمی کنند و منتظرند کار خود به خود حل شود و یا بعد از ایجاد 

بحران جدی میدان داری کنند.

در‌بحث‌حجاب‌و‌عفاف‌مصونیت‌مسئولان‌
پذیرفتنی‌نیست

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر با اشاره به اینکه در بحث حجاب و عفاف 
مصونیت مسئولان پذیرفتنی نیست، تصریح کرد: باید از پلیس که یک تنه برای کاهش 
ناهنجاری های اجتماعی وارد میدان شده تشکر کرد ولی گشت ارشاد زمانی ارتقاء پیدا 
خواهد کرد که در بحث ترویج عفاف و حجاب به سراغ مجموعه های دولتی بروند 
و اگر فرزند بدحجاب مقامی را سوار گشت ارشاد کردند یا سلبریتی های بدحجاب 
مدعو وزارت ارشاد را در ون نشاندند این یعنی ارتقاء گشت ارشاد و اقتدار پلیس؛ در 

این صورت بد حجاب ها می فهمند مسئله جدی است و مراعات خواهند کرد.
وی به خلاء های قانونی در مقوله عفاف و حجاب اشاره کرد و گفت: اگر می خواهیم 
طرح عفاف و حجاب به سرنوشت طرح صیانت دچار نشود، پیشنهاد ستاد این است 
که این طرح با تبیین کامل، دو سال به صورت آزمایشی اجرا و ارزیابی شود و طی این 

مدت ستاد آمادگی کامل دارد که مسائل این حوزه مهم را قانون مند نماید.

گشت‌ارشاد‌پلیس‌به‌گشت‌ارشاد‌حجاب‌و‌
عفاف‌مسئولان‌تبدیل‌شود

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور تاکید کرد: گشت ارشاد پلیس باید به 
گشت ارشاد مسئولان در بحث حجاب و عفاف تبدیل و برای مسئولانی که در حوزه 

حجاب و عفاف کم کاری کرده اند، راه اندازی شود.
هاشمی گلپایگانی در همین ارتباط به انتقاد از عملکرد نهادهای فرهنگی در مطالبه گری 
عفاف و حجاب پرداخت و با طرح این سوال که چرا به حداقل وظیفه خود که جهاد 
تبیین است عمل نمی کنند؟! گفت: در پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران 
یعنی دینامیت و گشت ارشاد ۳ جایگاه آمر به معروف و ناهی از منکر تخریب شده 
است و وزارت ارشاد نمی تواند با انداختن تقصیرات به گردن دولت قبل از زیر بار 

مسئولیت شانه خالی کند.
وی با بیان اینکه وزارت ارشاد باید وظایف حاکمیتی خود را بپذیرد، گفت: ما از رییس 
جمهور محترم می خواهیم شعار گشت ارشاد مسئولان را در حوزه سینما در وزارت 
ارشاد محقق کند و مجلس در این خصوص پاسدار قانون حمایت از آمران به معروف و 

ناهیان از منکر که خود تصویب کرده است، باشد.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر با بیان اینکه فیلم ها و سریال های خانگی 
امروز کیان خانواده ها را تهدید می کنند، افزود: مسئول این جریان مخرب و مروج 
عشق های مثلثی، وزارت ارشاد و صدا و سیما هستند که مجوز تولید و پخش این گونه 
فیلم و سریال ها را صادر می نمایند و باید با ساخت فیلم  و سریال های فاخر و جذاب 

جبران مافات شود.

سخنگوی وزارت خارجه: 

شاهد دور جدیدی از مذاکرات خواهیم بود
ناصر کنعانی  سرویس سیاسی/ 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز )دوشنبه( دهم مرداد 
ماه در نشست هفتگی با خبرنگاران به 
تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست 

خارجی پرداخت.
تحولات عراق را با دقت و حساسیت 

دنبال می کنیم
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سؤالی درباره موضع جمهوری اسلامی 
ایران درباره تحولات اخیر عراق و تسخیر 
ساختمان پارلمان این کشور از سوی 
هواداران مقتدی صدر عنوان کرد: عراق 
کشور بزرگ و مهم همسایه ماست. به 
صورت طبیعی تحولات جاری این کشور 
را با دقت و با حساسیت دنبال می کنیم. 
ایران همواره بر ثبات و اهمیت استقرار و 
امنیت این کشور مهم همسایه دوست 
و برادر تاکید داشته و دارد و معتقد 
است امنیت عراق امنیت ایران و منطقه 
است. به تحولات این کشور با حساسیت 
اهتمام داشته و مسائل را دنبال می کنیم. 
تحولات جاری که به نظر می رسد ناشی از 
اختلافات سیاسی داخل است جزو امور 
داخلی عراق تلقی می کنیم و معتقدیم 
جریانات و احزاب و تشکل های سیاسی 
عراق می توانند در چارچوب قانون اساسی 
و سازوکارهای قانونی این کشور و به 
روش های مسالمت آمیز و توام با احترام 
متقابل از وضعیت جاری عبور کنند 
و با تشکیل دولت مردمی به توسعه و 

پیشرفت روزافزون عراق کمک کنند.
ایران همواره به انتخاب مردم عراق احترام 
گذاشته و می گذارد و تاکید می کند 
گفت وگو بهترین روش برای حل مشکلات 
داخلی این کشور است و معتقدیم ملت 
عراق با بلوغی که دارند و درایت و تدبیر 
رهبران عراق می توانند از این مرحله به 
خوبی عبور کنند و شاهد ثبات و آرامش 

روزافزون در عراق باشیم.
احتمالاً شاهد دور جدیدی از مذاکرات 

باشیم
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
مذاکرات در وین نیز اظهار داشت: ایران 
همواره مبدع بوده و در مسیر مذاکره 
حضور داشته است. روند مذاکره را 
منطقی و معقول برای رسیدن به توافق 
جامع، پایدار و تضمین کننده منافع 
ایران در چارچوب برجام به ویژه منافع 
ایران می دانیم. طی روزهای  اقتصادی 
اخیر پیام هایی رد و بدل شد و آقای بورل 
متنی را پیشنهاد داده مبتنی بر مذاکرات 

گذشته و طرف ها این را دریافت کردند و 
ایران هم این پیشنهادات را دریافت کرده 
است. طرف ایرانی متن و پیشنهادات را 
به دقت بررسی و نقطه نظرات خود را 
ارائه داده است. شاهد تحرک طرف های 

دیگری هم بودیم.
وی بیان کرد: گفت  وگوی مفصل رئیس 
جمهور فرانسه با رئیس جمهور کشورمان 
بخشی از مسائل ناشی از این قضیه 
بود. طرف  فرانسوی برای نزدیک  کردن 
دیدگاه ها انجام می دهد و تلاش هایی 
را برخی مقامات از جمله وزرای خارجه 
انجام دادند و در تماس های تلفنی با 
امیرعبداللهیان دیدگاه ها و ابتکاراتی را 
مطرح کردند متمرکز بر نزدیک کردن 
دیدگاه ها با یکدیگر. ما به عنوان ایران از 
هر ابتکاری که برای دستیابی به توافق 
کمک کننده باشد استقبال کرده و 
می کنیم و همواره واکنش مثبت نشان 
دادیم. ما همواره مبدع و منعطف بودیم 

و در میز مذاکره حضور داشتیم. بعد از 
تبادل پیام ها در هفته های اخیر که رخ 
داد و بررسی ها روی متون پیشنهادی 
انجام شد این احتمال وجود دارد در آینده 
نزدیک بتوانیم در خصوص تعیین زمان 
مذاکرات به نتیجه ای برسیم و احتمالا 
شاهد دور جدیدی از مذاکرات باشیم. 
باید تأکید کنم این بستگی کامل به اراده 
طرف مقابل مشخصا طرف آمریکایی دارد 
که برای دستیابی به توافق منطقی معقول 
و پایدار آمادگی خود را نشان دهد و از 
طرح موضوعات غیرمرتبط خودداری کند.

کنعانی گفت : ایران دستیابی به توافق 
را راهبرد جدی می داند و به مذاکرات 

تاکتیکی نگاه نمی کند.
وی درباره بحث فروش نفت ایران و طرح 
این مباحث در مذاکرات نیز خاطرنشان 
کرد: به گمانه زنی ها ورود نکنیم. چارچوب 

کلی همان است که عرض کردم.
انتظار داریم آژانس درباره ایران، حرفه ای 

و منصفانه عمل کند
وی درباره تعیین نماینده ایران در آژانس و 

تعاملات ایران و این سازمان نیز بیان کرد: 
نذیری اصل برای این سمت انتخاب شد. 
فرد مجرب و دیپلمات برجسته است که 
کار خود را آغاز کرد. همکاری با آژانس با 
دقت و اهتمام بیشتری دنبال خواهد شد. 
همکاری با آژانس برای ما حائز اهمیت 
است ایران کشور مسؤولیت پذیری است و 
به مسؤولیت های خود عمل کرده و انتظار 
دارد آژانس در ارتباط با موضوعات ایران 
به صورت حرفه ای و منصفانه و به دور 
از شائبه های سیاسی عمل کند و نقش 

تسهیلگر را در مذاکرات ایفا کند.
از سرگیری اجرای توافق هسته ای به اراده 

آمریکا بستگی دارد
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال 
دیگری نیز بیان کرد: ایران در چارچوب 
توافق باقیمانده و طرفی که توافق را ترک 
کرده دولت آمریکا بوده است و هزینه های 
غیرضروری بر ایران و جامعه جهانی 

و اعضای توافق وارد کرده آمریکاست. 
ایران مسؤولیت پذیر بوده و عمل کرد و 
متعهدانه در چارچوب توافق عمل کرد و 
انتظار است دولت آمریکا مسؤولانه عمل 
کند و با اراده سیاسی به توافق برگردد 
و در چارچوب توافق منافع کامل خود 
را تامین کند. این که دولت آمریکا چه 
به مقامات آمریکایی  تصمیمی دارد 
برمی گرد. انتظار داریم مسؤول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا که با جدیت عمل 
می کند و پیشنهاداتی را مطرح می کند 
و دیگر مقامات اروپایی که با ما ارتباط 
دارند و بر ضرورت بازگشت به توافق تاکید 
می کنند تاکید مضاعفی را به دولت آمریکا 
داشته باشند که از سرگیری اجرای توافق 
به اراده آمریکا بستگی دارد و این مسیری 

دو طرفه است.
انتظار داریم آمریکا شهروندان ایرانی را 

بدون قید و شرط آزاد کند
وی همچنین در پاسخ به سؤالی بیان کرد: 
تبادل زندانیان مذاکره مستقیمی با دولت 
آمریکا در این رابطه و هیچ موضوع دیگری 

اعم از هسته ای و غیر هسته این داریم و 
گفت وگوها از طریق واسطه انجام می شود 
در مورد زندانیان موضع ما مشخص است 
انتظار داریم دولت آمریکا شهروندان ایرانی 
که صرفا به اتهام داشتن نقش در دور زدن 
تحریم های آمریکا بازداشت کرده بدون 
قید و شرط آزاد کند. ما تابعیت دوگانه 
را در ایران به رسمیت نمی شناسیم و 
اینها را شهروندان ایرانی می دانیم و 
مبتنی بر حاکمیت قضایی خود با اینها 
تعامل کردیم و برخورد ما قضایی است 
و سیاسی نیست. ایران برای هر موضوع 
انسانی آمادگی دارد در صورتی که طرف 

مقابل نیز چنین باشد.
ایجاد مانع در روند فعالیت های اقتصادی 

ایران مانع بازگشت به توافق است
یک خبرنگار به مطلب منتشر شده در 
روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر این که 
جو بایدن به دنبال فشار به ایران با تحریم 
صادرات نفت است از سخنگو پرسید که با 

توجه به این که آمریکایی ها همواره عنوان 
می کنند توافق روی میز است و ایران را 
مقصر عدم حصول توافق می دانند واکنش 
ایران چیست که وی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران تاکید می کند که اگر اراده 
سیاسی مثبتی از سوی دولت آمریکا 
برای بازگشت به توافق وجود دارد باید 
به شروط و مقدمات آن هم ملتزم باشد. 
یافته مشخصی در خصوص این خبر ندارم 
ولی هر اقدام غیرمنطقی و غیرمعقولانه 
در ارتباط با ایجاد موانع جدید در روند 
فعالیت های سیاسی و اقتصادی ایران 
ایجاد یک مانع جدید بر روند بازگشت 
همه طرف ها به توافق است و متناسب 
با هر اقدام دولت آمریکا اقدامات خود را 

تنظیم می کنیم.
موضع ایران در خصوص پیشنهاد بورل

وی درباره موضع ایران در خصوص 
پیشنهاد بورل نیز بیان کرد: تعبیری که 
از تلاش ها و نقش بورل داریم مثبت 
است و ارزیابی ما این است که بورل با 
جدیت تلاش می کند نقش خودش را 

برای نزدیک کردن دیدگاه های طرفین 
و زمینه سازی برای آغاز دور جدید 
مذاکرات انجام دهد و ما از آن ابلاغ ضرب 
الاجل نمی بینیم. برداشت ما از نقش 
ایشان مثبت است و استمرار ارتباطات 
به این معناست که این تمایل طرفینی 
است و سازنده بوده است. امیدواریم در 
چارچوب نقش مثبت ایشان و هم نقش 
مثبت دیگر کشورهایی که اشاره کردم 
شاهد شکل گیری مقدمات مناسب برای 

آغاز دور جدید مذاکرات باشیم.
کنعانی هم گفت: هر کشوری در این 
زمینه ورود کرد با جدیت دیدگاه های 
آن ها را شنیدیم و استقبال و حتی مبدع 
عمل کردیم. سعی می کنیم خوشبین 

باشیم که نقش بورل مثبت باشد.
مذاکره در سایه تهدید امکان پذیر نیست

وی همچنین گفت: معتقدیم مذاکره در 
سایه تهدید امکانپذیر نیست و معمول 
نیست یک طرف تهدید و دعوت به 
مذاکره کند. آمریکا می داند ایران در سایه 
تهدید مذاکره نخواهد کرد و تهدید نتیجه 

بخش نخواهد بود. 
وی درباره سناریو ها و اقدامات دیگر ایران 
در صورت عدم به نتیجه رسیدن مذاکرات 
بیان کرد: دولت آقای رئیسی از ابتدا اعلام 
کرد در بحث اقتصاد و معیشت مردم این 
را به روند مذاکارت گره نمی زنیم و روند 
اقتصاد و تامین معیشت مردم را خارج از 
چارچوب مذاکره دنبال می کنیم و تاکید 
دیگر کردند که مذاکره در بحث رفع 
تحریم ها برای ما تنها موضوع سیاست 
خارجی نیست و یکی از این موضوعات 
است. وزیر خارجه هم تاکید خاص داشت. 
آنچه در یک سال گذشته رخ داده در 
حوزه روابط و مناسبات خارجی ایران 
با کشورهای پیرامون ما در منطقه و 
همسایگان مرزی و فرامرزی مبتنی بر این 
رویکرد بود که مذاکرات را در مکانیسم 
خود دنبال می کنیم و معیشت مردم را 
در مکانیسم خود دنبال می کنیم. اتکا به 
تحریم ها و افزایش فشار در سایه تحریم 
برای ایجاد شرایط روانی سخت برای 
گرفتن امتیاز لازم در میز مذاکره نتیجه 

نخواهد داد.
وی درباره نقش چین هم در این مدت 
بیان کرد: نقش چین را سازنده می دانیم 
و به اندازه کافی در این بحث با حسن 
نیت عمل کرده و در روند مذاکرات جدید 
تلفنی چین حسن نیت خود را نشان داده 
و نقش آن را سازنده و مکمل می دانیم و 

نقصانی در این زمینه دیده نمی شود.

دیدگاه

در حاشیه 

قمار از پیش شکست خورده واشینگتن در تایوان
قطعا سران آمریکا سناریوی تقویت متحدان 
منطقه ای برای مقابله با قدرت چین را همچنان 
در دستور کار خواهند داشت، اما به هر حال 
عقب نشینی پلوسی از سفر به چین تایپه را باید 
به عنوان شکستی دیگر در کارنامه جهانی آمریکا و 

دموکرات ها ثبت کرد.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که در سفر دوره ای 
خود در اقدامی برنامه ریزی نشده اعلام کرده بود به 
چین تایپه )تایوان( سفر خواهد کرد، پس از واکنش 

منفی کشورهای شرق آسیا مجبور به لغو آن شد.
جالب اینکه؛ در بیانیه ای که پیش از سفر »نانسی 
پلوسی« منتشر شده بود نیز نامی از چین تایپه در 

برنامه دیدارها نبود!
آمریکا که مدت هاست چین را به عنوان بزرگترین 
تهدید علیه خود می بیند، بارها بر حمایت از چین 
تایپه به عنوان مولفه ای برای اعمال فشار بر پکن 
تاکید کرده است که این اقدام پلوسی را نیز می توان 

در همین راستا ارزیابی کرد.

از سویی؛ سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
چین تایپه به انتخابات پیش روی آمریکا نیز ارتباط 
دارد، چه، افزایش مشکلات اقتصادی، بازگشت کرونا، 
نژادپرستی سیستماتیک، ناتوانی در حل موضوعات 
سیاست خارجی و کاهش شدید محبوبیت »جو 
بایدن«، دموکرات ها را در وضعیتی شکننده قرار داده 

است.
شواهد بسیار نشان می دهد که عموم رفتارهای 
آمریکایی ها در حوزه سیاست خارجی در واقع راهی 
برای انحراف افکار عمومی از مشکلات داخلی و جذب 
آرا آنهاست، چنانچه بوش پسر با جنگ عراق و اوباما با 

جنگ لیبی از همین ترفند استفاده کردند.
با این حال به نظر می رسد با توجه به ناکامی سیاست 
بحران سازی در اوکراین و بی نتیجه  بودن سفر بایدن 
به غرب آسیا، دموکرات ها نمایش اقتدار در برابر 
دشمن را به بازوی دیگر قدرت یعنی پلوسی رئیس 

مجلس نمایندگان واگذار کرده اند.
ورود پلوسی به این عرصه می تواند نشانه ای بر 

تشدید اختلافات میان دموکرات ها نیز باشد. این 
دو دستگی در حالی صورت می گیرد که همزمان با 
انتشار نظرسنجی هایی مبنی بر تضعیف جایگاه بایدن 
در میان دموکرات ها، زمزمه هایی از حضور پلوسی در 

انتخابات ریاست جمهوری به گوش می رسد.
ایجاد شکاف و دو دستگی میان ساختار حاکم 
بر آمریکا زمانی آشکارتر می شود که جو بایدن در 
تماس با »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین سفر 
پلوسی را حمایت نکرده و »کارن ژان پیِر« سخنگوی 
کاخ سفید نیز در ارتباط با اعلام سفر رئیس مجلس 
نمایندگان به چین تایپه گفته؛ سفرهای نانسی پلوسی 

ربطی به رئیس جمهور ندارد!
چین اما در واکنش به این اقدام، رزمایش نظامی در 
نزدیکی این جزیره برگزار کرد که پیام های مهمی 

برای آمریکا به همراه داشت.
پیشتر نیز ارتش چین از روز جمعه در بخش غربی 
تنگه هاینان که استان گوانگدونگ را از جزیره هاینان 
جدا می کند و همچنین در نزدیکی جزیره ای واقع در 

جنوب این منطقه رزمایش هایی را برگزار کرده بود.
تقویت همگرایی منطقه ای بعُد دیگر سیاست مقابله ای 
و هشداری چین در برابر تنش زایی آمریکاست و رایزنی 
مقامات چین و روسیه و نیز گفتگوی تلفنی شی جین 
پینگ با آیت الله رئیسی با محوریت تقویت همه جانبه 
مناسبات راهبردی و مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا 

را باید در این چارچوب ارزیابی کرد.
مجموع این اقدامات در نهایت سران آمریکا را به این 
جمع بندی رسانده که فعلا جز عقب نشینی از تحریک 
تایوان گزینه ای پیش رو ندارند و لذا بیانیه پلوسی 
در خصوص لغو سفر به این جزیره را باید در همین 

راستا دانست.
نکته آنکه؛ قطعا سران آمریکا سناریوی تقویت 
متحدان منطقه ای برای مقابله با قدرت چین را 
همچنان در دستور کار خواهند داشت، اما به هر 
حال عقب نشینی پلوسی از سفر به چین تایپه را باید 
به عنوان شکستی دیگر در کارنامه جهانی آمریکا و 

دموکرات ها ثبت کرد.

بعد از تبادل پیام ها در هفته های اخیر که رخ داد و بررسی ها روی متون 
پیشنهادی انجام شد این احتمال وجود دارد در آینده نزدیک بتوانیم در 
خصوص تعیین زمان مذاکرات به نتیجه ای برسیم و احتمالا شاهد دور 

جدیدی از مذاکرات باشیم

,,

بین الملل
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از اموال مسروقه مشتریان بانک ملی چه خبر؟
درحالیکه بیش از یک ماه از دستگیری 
سارقین بانک ملی و اعلام برگشت بخش 
قابل توجهی از اموال گذشته است، هنوز 
کسی موفق به دریافت اموال خود نشده و 
این اموال در خزانه بانک ملی قرار دارد تا 
دادستانی برای تحویل آن ها به بانک نامه بزند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، در اواسط خردادماه امسال معادل 
۱۶۸ صندوق اجاره ای از شعبه دانشگاه بانک 
ملی به سرقت رفت و سرانجام پلیس اعلام 
کرد که حدود ۴۸ ساعت بعد سارقان را 

شناسایی و بازداشت کرده است. 
براساس اعلام پلیس، عاملان این سرقت ۱۰ 
نفر بوده و  دو متهم دیگر این پرونده نیز در 
کشور همسایه شناسایی و بازداشت شدند 
که به زودی از طریق اینترپل وارد کشور 

خواهند شد.
همچنین، پلیس بیش از ۹۰ درصد اقلام 
مسروقه از این صندوق ها را نیز از سارقان 

کشف و ضبط کرد.
اکنون پس از گذشت بیش از یک ماه از 
دستگیری سارقین بانک ملی، آخرین 
وضعیت و اقدامات برای بازگشت اموال به 
سرقت رفته به صاحبان آن ها مورد سوال 
است. در این زمینه، بانک ملی  به ایسنا 
توضیح داد که در حال حاضر، صاحبان 
اموال مسروقه بانک به اداره امور شعب 
مرکزی بانک در تهران دعوت می شوند که 
در آنجا با حضور نماینده حقوقی و ارزیاب 
بانک، تصاویر اموال و اجناس موردنظر 
تطبیق داده و صحت سنجی شوند تا 
سرانجام با کد و شماره اعلامی جنس و مال 

مربوطه به دادستانی مراجعه کنند.
اموال مسروقه در خزانه بانک است

در ادامه توضیحات بانک آمده است که این 
مرحله رسیدگی به اموال سرقت رفته بانک 
همچنان در حال انجام است و هنوز مال و 
جنسی به صاحبان تحویل داده نشده است.

بانک ملی همچنین اعلام کرده که در حال 
حاضر، اموال مسروقه بانک ملی در خزانه 
بانک قرار دارد و دادستانی باید به بانک نامه 
بدهد تا براساس این نامه اموال به صاحبان 

تحویل داده شود.
هیچ کس اموالش را نگرفته است

همچنین، برخی از صاحبان اموال مسروقه 
بانک ملی نیز در گفت وگو با ایسنا اعلام 
کردند: براساس اسناد و مدارکی که مالکیت 
اموال مسروقه را تایید می کرد، فرایند 
شناسایی و کدگذاری اموال را انجام دادیم 
اما از آنجا که هنوز همه صاحبان این اموال 
مراجعه نکرده اند، به ما گفته اند که پس از 
مراجعه تمامی صاحبان، برای تحویل و 
تعیین تکلیف اموال مربوطه تصمیم گرفته 

می شود.
یکی از صاحبان اموال به سرقت رفته بانک 
ملی می گوید که تاکنون کسی نتوانسته 

اموال خود را تحویل بگیرد.

‌۳تا‌‌۵هزار‌تن‌ماهی‌در‌سیل‌اخیر‌تلف‌شد
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی 
خاطر نشان کرد: ماهی پایین تر از قیمت تمام 
شده در بازار عرضه می شد. تولیدکنندگان نیز 
از فروش آن اجتناب کردند از این رو دپو ماهی 
در مزارع افزایش پیدا کرد و سیل، گل آلودگی 
آب و تراکم ماهی در مزارع میزان تلفات 

ماهیان در سیل اخیر را تشدید کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 

ایلنا، آرش نبی زاده با اشاره به خسارت های ناشی از سیل به مزارع پرورش ماهیان 
قزل آلا، گفت: گل آلودگی و رانش زمین خسارت  و تلفات زیادی به پرورش دهندگان 

ماهی در مناطق هزار، فیروزکوه، تنکابن، یاسوج، لرستان و تهران وارد کرد.
وی با بیان اینکه حدود ۳ تا 5 هزار تن ماهی پرورشی در این سیل اخیر تلف شدند، 
تصریح کرد: سیل به 2 شکل متفاوت می تواند به مزارع پرورش ماهی آسیب وارد 
می کند؛ نخست، سیل مزارع را کاملا تخریب و از بین می برد و دوم، سیل باعث گل آلود 

کردن آب مزارع می شود.
نبی زاده ادامه داد: در سیل اخیر ماهیان به دلیل بالا بودن حجم گل آلودگی آب خفه 
شدند و باید آن ها را دفن کرد و این سخن به این معناست که هزینه و بار جدیدی به 

تولیدکنندگان برای دفن ماهیان تحمیل می شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی شرایط تولیدکنندگان ماهی بعد از سیل را 
ناراحت کننده توصیف کرد و افزود: برخی از مزارع پرورش ماهی مجهز به سیستم های 
مکانیزه هستند و در مواردی که آب گل آلود می شود ورودی آب مزارع را قطع و از آب های 
چشمه که به آن دسترسی دارند استفاده می کنند؛ اما فرآیند گل آلودی آب در سیل اخیر 

آنقدر سریع اتفاق افتاد که تولیدکنندگان نتوانستند از این فناوری استفاده کنند.

خودروسازی‌متهم‌ردیف‌اول‌کمبود‌بنزین‌
در‌ایران

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران 
گفت: سال گذشته میانگین فروش؛ البته با در 
نظر گرفتن کرونا حدود 7۶ تا 77 میلیون لیتر 
در روز بود در حالی که این رقم در سال جاری 
بسیار بالاتر و حتی در یک روز به حدود ۱۳۰ 

میلیون لیتر هم رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 

ایلنا، همایون صالحی درباره کمبود عرضه بنزین در برخی جایگاه ها اظهار داشت: 
تاکنون هیچگونه گزارشی مبنی بر کمبود و یا خودداری توزیع بنزین از سوی 
جایگاه های عرضه در کشور ارائه نشده مگر اینکه حادثه ای در پمپ بنزین خاصی پیش 

آمده و از چرخه فعالیت خارج شده باشد.
وی افزود: واقعیت این است که مصرف و عرضه بنزین بالا و خارج از پیش بینی ها 
بوده است، سال گذشته میانگین فروش؛ البته با در نظر گرفتن کرونا حدود 7۶ تا 77 
میلیون لیتر در روز بوده است در حالی که این رقم در سال جاری بسیار بالاتر و حتی 

در یک روز به حدود ۱۳۰ میلیون لیتر هم رسید.
رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران متوسط مصرف بنزین در چهار ماهه سال 

جاری را حدود ۱۰۱ میلیون لیتر در روز اعلام کرد.
وی گفت: میزان تولید بنزین در کشور در بهترین حالت ۱۰۴ میلیون لیتر در روز 
است و زمانی که تعمیرات اساسی باشد به کف ۹۴ میلیون لیتر می رسد. در حال 
حاضر تناسبی بین تولید و مصرف وجود ندارد، در این شرایط باید برای تامین بنزین 
تمهیداتی اندیشیده شود مگر اینکه عرضه به شکلی طراحی شود که مصرف کاهش 

یابد.
صالحی تاکید کرد: مشکل مصرف بنزین در کشور ما این است که هنوز حمل و نقل 
عمومی اصلاح نشده و خودروهایی حتی در حد استانداردهای بسیار قدیمی دنیا هم 
نداریم. در حال حاضر مصرف بنزین در خودروهای دنیا ۴.5 لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 

است در حالی که این رقم در کشور ما بیش از ۱2 لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است. 
وی یادآور شد: عوامل بسیار زیادی روی قضیه مصرف سوخت دخیل است و اگر این 

رویه ادامه پیدا کند به مشکل تامین می خوریم. 
رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران درباره کمبود عرضه در برخی 
پمپ بنزین های تهران بیان داشت: در برخی مناطق تریلی ها امکان تردد ندارند و باتوجه 
به اینکه تعداد کامیون های ده چرخ هم به دلیل مشکلات کرایه کم شده و یا از چرخه 
حمل و نقل خارج شده اند، ممکن است سوخت به موقع به جایگاه نرسد، اما مشکل 

تامین بنزین نداریم و سوخت به میزان کافی در جایگاه ها موجود است.

خبر

خبری از تصویب ابزارهای کنترلی بازار مسکن در مجلس نیست؛

دو سویه سکه مالیات بر عایدی سرمایه
در حالی که دولت سیزدهم بارها بر 
موافقت با تصویب قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه در مجلس تأکید کرده، اما درعمل 
هنوز خبری از تصویب ابزارهای کنترلی 

بازار مسکن در مجلس نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر؛ در حالی که رشد ماهانه قیمت 
مسکن و همچنین تورم ماهانه مسکن 
در سال های اخیر کنترل شده بود، اما 
در چند ماه گذشته تورم ماهانه مسکن 
ناگهان رشد کرد که بسیاری از کارشناسان 
علت آن را در کنار مسائلی چون وضعیت 
اقتصاد کلان کشور، نبود ابزارهای کنترلی 
برای جلوگیری از فرآیندهای سفته بازانه 
برخی دلالان در این بازار و قیمت سازی 
های کاذب و همچنین هجوم مجدد برای 
بهره برداری سرمایه ای از بازار مسکن به 
جای استفاده مصرفی از زمین و املاک 

است.
بسیاری از کارشناسان معتقدند مهم ترین 
ابزار کنترلی برای ممانعت از دلالی و سفته 
بازی و فعالیت های سوداگرانه از بخش 
مسکن، ابزارهای مالیاتی است که برخی 
با اعمال مالیات های سالانه بر املاک 
موافقند؛ برخی هم CGT یا مالیات بر 

عایدی سرمایه را مطرح می کنند.
طبق طرح مالیات بر عایدی سرمایه که 
در حال حاضر در کمیسیون اقتصادی 
مجلس در دست بررسی است، مازاد ارزش 
دارایی در زمان انتقال آن نسبت به ارزش 
تملکش، عایدی سرمایه محسوب و هرنوع 
نقل و انتقال دارایی های املاک با انواع 
کاربری و حق واگذاری محل، انواع وسایل 
نقلیه موتوری زمینی، طلا، شمش طلا، 
طلای آب شده، زیور آلات از جنس طلا، 
پلاتین و جواهرآلات و انواع ارز خارجی 
در زمان انتقال در تمامی مناطق کشور از 
جمله مناطق آزاد تجاری اقتصادی و ویژه 

اقتصادی مشمول مالیات می شود.
با این حال اصلی ترین از تصویب این 
قانون )در صورت تصویب در مجلس( 
ساماندهی بازار مسکن و کاهش یا حتی 
به صفر رساندن فعالیت های سوداگرانه 
مسکن خواهد بود؛ به خصوص که در 
حال حاضر بر اساس گفته های برخی 
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، تا 7۰ 
درصد معاملات مسکن در سال به بخش 
سرمایه ای و تنها ۳۰ درصد معاملات به 

بخش مصرفی اختصاص دارد.
مانع معاملات مکرر

کارشناسان اقتصاد مسکن بزرگترین 
کارکرد مالیات بر عایدی مسکن را یکی 

از اصلی ترین موانع بر سر راه سوداگری 
مسکن از محل معاملات صوری یا 

معاملات مکرر می دانند.
مرکز پژوهش های مجلس نیز در گزارشی 
5 کارکرد اصلی مالیات بر عایدی سرمایه 
را در کنار مزایایی چون درآمد زایی برای 
دولت یا تشویق به فعالیت های تولیدی، 
کاهش انگیزه برای فعالیت های سوداگرانه، 
افزایش عدالت افقی و عمودی )توزیع 
عادلانه امکانات، خدمات رفاهی و ثروت 
میان اقشار مختلف( و ارتقای کارآیی نظام 

مالیاتی عنوان کرده است.
مخالفت دولت قبل با مالیات بر عایدی 

سرمایه با اسم رمز »لایحه«
فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد دولت دوازدهم 
در حالی با اسم رمز »لایحه مالیات بر 
مجموع درآمد و عایدی سرمایه« بررسی 
آن را در مجلس به تعویق انداخت که 
خاندوزی وزیر کنونی اقتصاد و نایب 
رئیس کمیسیون اقتصادی، خود یکی از 
طراحان طرح فعلی مالیات بر عایدی در 

مجلس یازدهم است.
نهایتاً پس از رفت و برگشت های بسیار به 
کمیسیون های متعدد، سر انجام این طرح 
در تاریخ پنجم خرداد ماه ۱۴۰۰ در صحن 
علنی به رأی گذاشته شد و تصویب شد، 
ولی ارائه جزئیات و ابلاغ آن به دولت به 
دلیل شرایط انتخاباتی و تغییر دولت به 

زمان دیگری موکول شد.
در دولت سیزدهم نیز ارائه لایحه ای در 
این خصوص به دلیل طولانی بودن مسیر 
بررسی لایحه منتفی است و قرار است 
همین طرح موجود بار دیگر از کمیسیون 

اقتصادی به صحن علنی مجلس بیاید.
جلوگیری از ایجاد رانت زمین برای 

افراد خاص
محمود اولاد کارشناس اقتصاد مسکن در 
خصوص تأثیر مالیات بر عایدی سرمایه 
بر بازار مسکن اظهار کرد: در ادبیات 
اقتصادی موضوعی به نام ابزار کنترل 
قیمت نیست بلکه ابزارهایی برای توزیع 
بهینه و تخصیص عادلانه منابع داریم که 

CGT یکی از آنهاست.

وی افزود: مالیات بر عایدی سرمایه از دو 
محل می تواند وصول شود که یکی از آنها، 
از محل مالیات با سرجمع درآمد است. 
از آنجایی که افراد درآمدهای مختلفی 
از منابع متعددی دارند لذا مالیاتی که 
گرفته می شود تا دولت بتواند خدمات 
عمومی بهتری بدهد، باید به شکلی باشد 
تا بهره مندی از خدمات عمومی دولت به 
صورت عادلانه باشد که مالیات بر مجموع 

درآمدها از جمله درآمدی که از محل 
افزایش عایدی سرمایه برای افراد ایجاد 
می شود، یکی از ابزارهای وصول مالیات 
از افراد با درآمدهای بالا و توزیع عادلانه 
منابع میان طبقات مختلف جامعه خواهد 

بود
کارشناس اقتصادی یادآور شد: منبع 
دیگری که می تواند به عنوان مالیات 
بر عایدی مطرح شود، »رانت کمیابی« 
است به این معنا که برخی سرمایه ها به 
خودی خود ایجاد درآمد نمی کنند بلکه 
به دلیل کمیاب و ارزشمند بودن آنهاست 
که به رانت های خاص برای دارندگان این 
سرمایه ها منجر می شود؛ مثلاً زمین یکی 

از ابزارهای ایجاد کننده رانت کمیابی 
است که سرمایه ای محدود و پایان پذیر 
محسوب می شود، طلا و سکه هم جزئی 
از این دارایی ها هستند که مشمول رانت 

کمیابی می شوند.
رشد قیمت زمین به دلیل رانت 

کمیابی است
وی با تأکید بر اینکه زمین مرغوب و 
قابل بارگذاری مسکونی یا سایر کاربری ها 
محدود است گفت: در این موارد بحث 
بهره وری سرمایه مطرح نیست بلکه 
رشد قیمتی که برای این دارایی ها ایجاد 
می شود، از محل کمیاب بودن شأن است 
لذا این رانت باید کنترل شود که یکی از 

راه های آن، ابزار مالیاتی CGT است.
اولاد ادامه داد: از سوی دیگر باید در 
هنگام محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه، 
باید مشخص شود که کدام بخش از 

افزایش ارزش دارایی هایی چون املاک 
و زمین به دلیل تغییرات اقتصاد کلان و 
تورم عمومی بوده و چه میزان از این رشد 
ارزش و قیمت دارایی به خاطر سوداگری 
بوده است. مثلاً اگر در ۳ سال قبل ملکی 
2 میلیارد تومان خریداری شد ولی الان 
به 5 میلیارد تومان رسیده، مطمئناً همه 
این افزایش قیمت ناشی از رانت کمیابی 

نیست.
وی خاطرنشان کرد: بخشی از این رشد 
ناشی از تورم است بنابراین باید نرخ واقعی 
این سرمایه محاسبه و سپس از مازاد آن 
مالیات گرفته شود. حتی ممکن است در 
برخی سال ها با کسر تورم عمومی، تورم 
مسکن و نرخ بازدهی و سرمایه گذاری 
در بخش مسکن، منفی باشد. در سیستم 
مالیاتی کشور گفته می شود باید از درآمد 
یا سود سالانه مالیات اخذ شود اما گفته 
نمی شود که اگر به دلیل تورم رشد فروش 
رخ داده است، آیا این رشد فروش هم 
مشمول مالیات می شود یا خیر؟ شاید 
حتی در مجموع، آن فعال اقتصادی زیان 

ده هم باشد.
تفاوت مالیات بر عایدی سرمایه با مالیات 

بر معاملات مکرر
مهدی غلامی کارشناس اقتصاد مسکن 
نیز با بیان اینکه عرضه مسکن باید در 
اولویت باشد اظهار کرد: در کنار افزایش 
تولید، باید فعالیت های سوداگرانه و 
مخرب بازار مسکن هم کنترل شود و آنها 
را از این بازار حذف کنیم به عبارت دیگر 
بازار مسکن محدود به فعالیت هایی شود 
که یا ساخت و ساز باشد و یا عرضه مسکن 

در قالب اجاره.
وی ادامه داد: ابزارهای مالیاتی به این فضا 
کمک می کند به خصوص که بازار مسکن 
در اولویت سرمایه گذاری هایی است که 
فعالیت سوداگری در آنها بیشترین اخلال 

در اقتصاد خانوار را در پی دارد.
کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه 
مالیات بر عایدی سرمایه با مالیات بر 
معاملات مکرر متفاوت است گفت: 
معاملات مکرر یا معاملات کوتاه مدت با 
ابزارهای مالیاتی دیگری حذف می شود 
ولی مالیات بر عایدی سرمایه برای 
آن دسته از سرمایه گذارانی است که 
می خواهند از بازدهی سرمایه خود که 
همان ملک است، بدون اینکه عرضه ای در 

بازار داشته باشد، بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: در مالیات بر عایدی 
سرمایه باید در خصوص افرادی که معاف 
از این پایه مالیاتی می شوند، دقت های 

لازم شود تا سرمایه گذاری در حوزه 
ساخت مسکن حذف نشود بلکه سرمایه 
گذاری ها برای دلالی زمین را هدف 
قرار دهد.به گفته این کارشناس اقتصاد 
مسکن، سازندگان به همراه خانوارهایی 
که یک یا حداکثر دو ملک دارند باید از 
مالیات CGT معاف شوند ولی اگر فردی 
که املاک متعددی برای سوداگری دارد 

باید مالیات بدهد.
وی در خصوص اینکه آیا مالیات بر عایدی 
سرمایه ارجحیت دارد یا مالیات سالانه 
املاک اظهار کرد: در حال حاضر هم 
عوارض نوسازی را داریم که شهرداری ها 
سالانه از صاحبان املاک دریافت می کنند 
و می تواند همان کارکرد مالیات سالانه 
بر املاک را داشته باشد اما هدف از آن 
کنترل فعالیت های سوداگرانه در بخش 
املاک نیست و بیشتر اهداف درآمدزایی 
برای دولت های محلی )شهرداری ها( 
را در پس این عوارض می توان مشاهده 
کرد. ولی مالیات بر عایدی سرمایه کارکرد 
دیگری دارد و عمدتاً تنظیم گری است؛ 

مانند مالیات بر خانه های خالی.
غلامی بیان کرد: می توان کارکرد عوارض 
نوسازی را به مالیات سالانه تغییر داد 
ولی با توجه به حساسیت آن، در اجرا با 
مشکلات زیادی مواجه می شود؛ بسیاری 
از افراد صاحب املاک حاضر نیستند همه 
ساله ارقام بزرگی به عنوان مالیات سالانه 

املاک پرداخت کنند.
لزوم تکمیل سامانه املاک و اسکان 

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند 
صرف ایجاد پایه های مالیاتی متعدد 
در بخش مسکن بدون داشتن بانک 
اطلاعاتی در این بخش و شناسایی 
راه های فرار مالیاتی از سوی سوداگران 

مسکن، کارآمدی ندارد.
تا زمانی که سامانه املاک و اسکان 
کشور تکمیل نشود، ممکن است تصویب 
پایه های مالیاتی در این بخش، در هنگام 

اجرا با مشکل موجه شود.
کما اینکه همچنان در اجرای مالیات 
بر خانه های خالی به دلیل کامل نبودن 
سامانه املاک و اسکان کشور مشکلاتی بر 

سر نظام مالیاتی دیده می شود.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نیز 
اخیراً در یک برنامه زنده تلویزیونی اعلام 
کرده بود اگر سامانه املاک و اسکان کشور 
تکمیل، به روز رسانی و تغییرات آن به 
صورت بر خط و آنلاین انجام شود، چه 
بسا دیگر نیازی به سرشماری های 5 ساله 

نفوس و مسکن نباشد.

 کارشناسان 
معتقدند مهم ترین ابزار 
کنترلی برای ممانعت 
از دلالی و سفته بازی و 
فعالیت های سوداگرانه از 
بخش مسکن، ابزارهای 
مالیاتی است که برخی با 
اعمال مالیات های سالانه 
بر املاک موافقند؛ برخی 
هم CGT یا مالیات بر 
عایدی سرمایه را مطرح 
می کنند

زنگ‌خطر‌بحران‌جهانی‌غذا‌به‌صدا‌درآمد!
براساس داده های بانک جهانی، صورتحساب 
مواد غذایی در کشورهای فقیر که در حال حاضر 
در تنگنای بدهی یا در معرض خطر بالای آن 

قرار دارند، سریع ترین افزایش را دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، جنگ در اوکراین به زودی می تواند 
ضربه ای غم انگیز به بسیاری از فقیرترین 
کشورهای جهان وارد کند، بسیاری از 

کشورهایی که بیشترین خطر بحران بدهی را دارند، اکنون با تهدید بحران غذایی نیز مقابله 
می کنند.خطر همپوشانی بدهی و بحران غذایی برای هفت کشور به ویژه افغانستان، اریتره، 
موریتانی، سومالی، سودان، تاجیکستان و یمن، بیشتر است اما چندین کشور با درآمد 
متوسط نیز از جمله برخی که در حال حاضر در بحبوحه بحران بدهی و غذا به سر می برند، 
در معرض خطر هستند.آخرین داده های بانک جهانی نشان می دهد که صورت حساب های 
واردات مواد غذایی برای کشورهای فقیری که در حال حاضر در تنگنای بدهی یا در معرض 
خطر بالای آن هستند، سریع تر افزایش می یابد. انتظار می رود در سال آینده، واردات گندم، 
برنج و ذرت در این کشورها معادل بیش از یک درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یابد.

بحران غذایی به خودی خود ویرانگر است، برای مثال، بحران غذایی در سال 2۰۰۸ باعث 
افزایش سوءتغذیه به ویژه در میان کودکان شد. در کشورهای فقیر، خانواده ها را بر آن 
داشت تا برای خرید مواد غذایی، اشیای قیمتی خانگی را بفروشند. این امر باعث شد 
فقیرترین خانواده ها فرزندان خود را از مدرسه بیرون بکشند و نرخ ترک تحصیل را تا 5۰ 
درصد در میان کودکان این خانواده ها افزایش دهد اما زمانی که یک بحران غذایی با بحران 
بدهی مصادف می شود، تأثیرات آن تشدید می شود؛ بدهی های بالا دولت های محلی را فلج 
می کند و کمک های بین المللی تنها راه خروج است.فقیرترین اقتصادها بیشترین آسیب را از 
بحران غذایی کنونی دارند. فقیرترین اقتصادها به ویژه در آفریقا به طور استثنایی به واردات 
مواد غذایی از روسیه و اوکراین وابسته هستند. حدود 25 اقتصاد آفریقایی، از جمله چندین 
کشور فقیر، حداقل یک سوم گندم خود را از این دو کشور وارد می کنند. این نسبت برای 
۱5 اقتصاد از آنها، بیشتر از 5۰ درصد است.علاوه بر این، بدهی از مدت ها قبل از همه گیری 
یک مشکل فزاینده برای این اقتصادها بوده است. تا پایان سال 2۰2۰، بدهی این اقتصادها 
به طلبکاران خارجی به رکورد ۱2۳.۸ میلیارد دلار رسید که نزدیک به 75 درصد نسبت 
به سال 2۰۱۰ افزایش داشت.اولین قدم باید افزایش کمک های اضطراری به کشورهای در 
معرض خطر باشد. گروه بانک جهانی طی ۱5 ماه آینده، تا ۳۰ میلیارد دلار برای بهبود 
امنیت غذایی در اقتصادهای در حال توسعه ارائه خواهد داد. علاوه بر این، رهبران کشورهای 
گروه 7 نیز ۴.5 میلیارد دلار برای رسیدن به همین هدف متعهد شده اند. چنین وجوهی 
همچنین باید به کشورهای در معرض خطر کمک کند تا سرمایه گذاری های لازم را برای 
بهبود دسترسی کشاورزان به کود و تغییر سیستم های غذایی داخلی انجام دهند تا بتوانند 

بهره ورتر، کارآمدتر و انعطاف پذیرتر شوند.
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استانداری‌تهران‌به‌دنبال‌ایجاد‌مهدهای‌
کودک‌‌ادارات

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری تهران 
با اشاره به اهمیت وجود مهدهای کودک در 
ادارت برای راحتی حال مادران شاغل، گفت: 
با توجه به تاکیدات قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در راستای حمایت از مادران 
شاغل، پیگیر فراهم سازی تمهیدات لازم برای 
ایجاد مهدهای کودک استاندارد در ادارات 

هستیم تا مادران شاغل بتوانند با طیب خاطر در محل کار خود مشغول به کار باشند.
زهره جعفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاکیدات قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در راستای حمایت از مادران شاغل، اظهار کرد: ایجاد مهدهای کودک 
در ادارت از جمله درخواست های مکرر مادران شاغل است. ما در حال جمع آوری 
اطلاعات دقیق مهدهای کودک ادارات و نیز جمع آوری اطلاعات ادارات و دستگاه های 
فاقد مهدکودک هستیم تا با شناسایی موانع موجود، راهبردهای مناسب برای رفع این 

معضل ارائه شود.
وی با بیان اینکه تاسیس مهدهای استاندارد در هر مجموعه نیازمند گرفتن مجوز 
خاص و استخدام مربیان آموزش دیده است، ادامه داد: تمام ادارات به زیر ساخت های 
لازم برای ایجاد مهدهای کودک مجهز نیستند و در این راستا نیاز به حمایت های ویژه 

و تدابیر مسئولان آن مجموعه است.
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری تهران، در بخش دیگر سخنان خود درباره 
اهمیت دورکاری مادران دارای فرزند زیر شش سال در راستای حمایت از نهاد خانواده، 
تصریح کرد: در حال حاضر دور کاری مادران دارای فرزند زیر شش سال بر عهده 
مدیران گذاشته شده است و مدیران بر اساس شرایط کاری موجود اداره و توانمندی 

کارمند، تعیین می کنند که کارمندان دور کاری انجام بدهند.
جعفری در ادامه سخنان خود نبود زیر ساخت های لازم برای دورکاری مادران دارای 
فرزند زیر شش سال را مشکل اصلی ادارات در این راستا عنوان کرد و توضیح داد: بعضا 
پیش می آید که مادران به ما اطلاع می دهند مدیر با دورکاری آنها موافقت نکرده است. 
نکته حائز اهمیت در این میان نبود زیر ساخت های لازم برای انجام مسئولیت های 
کارمند به صورت دورکاری و در منزل  است و این موضوع در مجلس نیز به عنوان یکی 

از موانع اصلی عدم اجرای این قانون مطرح شده که باید مرتفع شود.
جعفری در پایان سخنان خود درباره امکان دورکاری مادران شاغل در بخش خصوصی 
نیز پیشنهاد داد:  در حال حاضر موسسات خصوصی خیلی تابع بخشنامه ها و مصوبات  
دولتی نیستند و اجرای این مصوبات و بخشنامه ها در این مراکز بیشتر به دغدغه مندی 
مدیران باز می گردد و شاید در کنار آموزشهای لازم،  تدوین برخی طرح های تشویقی 

یا معافیت های مالی در این راستا موثر باشد.

‌برگزاری‌اولین‌جلسه‌دادگاه‌متهمان‌
حادثه‌متروپل‌

بنا بر اعلام رئیس کل دادگستری استان 
خوزستان، نخستین جلسه دادگاه متهمان 
حادثه متروپل برگزار شد. هر 2۱ متهم پرونده 

از زندان به دادگاه رفتند.
به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم 
به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه؛ علی 
دهقانی، رئیس کل دادگستری خوزستان 

درباره جزئیات اولین جلسه دادگاه متروپل گفت: امروز اولین جلسه رسیدگی به پرونده 
حادثه متروپل با حضور اولیای دم متوفیان و متهمان پرونده برگزار شد. در این جلسه 
اظهارات  22 نفر از اولیای دم متوفیان استماع شد و برخی از وکلای آنان نیز اظهارات 

خود را بیان کردند.
وی گفت: بعضاً متوفیان اعضای یک خانواده بوده اند که یک نفر به نمایندگی از اولیای 
دم در جلسه دادگاه حاضر شد.رئیس کل دادگستری خوزستان تصریح کرد: قبل از 

استماع اظهارات شکات کیفرخواست توسط نماینده دادستان قرائت شد.
وی در مورد تعداد متهمان این پرونده نیز گفت: متهمان این حادثه 2۱ نفر هستند که 
همه آنها در دادگاه حاضر شدند که همگی بازداشت هستند و از  زندان به جلسه دادگاه 
اعزام شده اند.دهقانی افزود: در این جلسه اظهارات قریب به اتفاق شکات شنیده شد و 

جلسه بعدی که فردا برگزار می شود به دفاعیات متهمان اختصاص دارد.
وی در مورد روند پرداخت دیه متوفیان این حادثه نیز گفت: قرار است این روند در 
دادگاه تعیین شود، اما با توجه به اینکه دیه تعدادی از متوفیان از اموال مالک اصلی 
)متوفی( پرداخت شده است در صدور حکم نسبت به آنان اظهار نظری برای دریافت 

دیه صورت نخواهد گرفت و فقط جنبه عمومی جرم بررسی می شود.
گفتنی است؛ ریزش ساختمان متروپل دوشنبه 2 خرداد ۱۴۰۱ در آبادان به وقوع 

پیوست که در این حادثه ۴۳ نفر از هموطنان مان جان خود را از دست دادند.

پیش‌ثبت‌نام‌زائران‌اربعین‌تا‌عاشورا‌
ادامه‌دارد

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به مدت 
۴۰ روزه پیش ثبت نام زائران اربعین، گفت: 
پیش ثبت نام از متقاضیان زیارت اربعین تا 

پایان روز عاشورا )۱7 مرداد( ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید صادق 
حسینی، در حاشیه جلسه ستاد اربعین که 
روز دوشنبه با حضور رئیس جمهور در محل 

نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، اظهارداشت: ثبت نام قطعی زائران اربعین بعد از 
عاشورا آغاز می شود.

وی با بیان اینکه هدف اصلی در مرحله پیش ثبت نام، ارزیابی و تحلیل درباره میزان 
متقاضیان و درصد مطالبات آن ها است، افزود: مجموع ثبت نام هایی که تا امروز انجام 
شده ۸۹۰ هزار نفر است که ۶۰ درصد آن را آقایان و ۴۰ درصد را خانم ها تشکیل 

می دهند.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه ۶2 درصد از متقاضیانی که پیش ثبت نام 
کرده اند متقاضی سفر از مرز مهران، 2۳ درصد از مرز شلمچه، ۸ درصد از مرز چزابه 
و یک درصد از سایر مرزها هستند، افزود: بنابراین توجه به مرز مهران باید به طور ویژه 
باشد و با تاکید رئیس جمهور امکانات مرزها متناسب با مطالبات مردم افزایش می یابد.

وی همچنین افزود: ۶ درصد از کسانی که ثبت نام کرده اند متقاضی سفر هوایی 
هستند.

حسینی با بیان اینکه پیش بینی می شود حدود ۴ میلیون زائر داشته باشیم گفت: 
زائرین هنگام ثبت نام می توانند خودرو و مرز مورد نظر برای سفر خود را در سامانه 
مشخص کنند و ما هم با دسترسی به این اطلاعات می توانیم وضعیت و امکانات خود 

را تنظیم کنیم.
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه برای سفر اربعین نیازی به ویزا نیست، 
گفت: زائران حتماً باید گذرنامه با اعتبار بیش از ۶ ماه و کارت تزریق 2 دُز واکسن 

کرونا را همراه داشته باشند.
وی در خصوص صدور برگ تردد به جای گذرنامه، افزود: مکاتباتی با طرف عراقی شده، 
ولی تا این لحظه هنوز پاسخ نداده اند، بنابراین هر کسی ثبت نام می کند، حتماً به فکر 

تمدید گذرنامه شخصی خود باشد.
حسینی تصریح کرد: برای این سفر، فقط ۳۰ هزار تومان به عنوان بیمه از مسافر اخذ 

می شود و رفت و برگشت مسیر این سفر زیارتی به طور رایگان است.

خبر

قوانین مفقودشده در سیل
سیل های رخ داده در کشور بار دیگر 
ضرورت توجه به قوانین و مقررات 
پیشگیرانه از سیل را مورد توجه افکار 
عمومی قرار داده است، قوانین و مقرراتی 
که به گفته چند مقام مسئول بی توجهی به 
آنها موجب افزایش خسارات ناشی از سیل 

شده است.
به گزارش ایسنا، در آخرین روز از اولین 
ماه تابستان سال ۱۴۰۱ بود که نخستین 
اپیزود از سریال  سیل های تابستانی در 
کشور اتفاق افتاد. سیلی که نه تنها زمان 
وقوع آن موجب شگفتی شد، بلکه در مکان 
و شرایطی هم رخ داد که کمتر کسی 
احتمال وقوع سیل در آن را می داد؛ سیل 
در یک روز آفتابی و در شرق استان فارس 
رخ داد و طبق گزارش های رسمی منجر به 
مرگ 22 تن شد. پس از این سیل اما از 
ابتدای مرداد ماه سیل ها و آبگرفتگی های 
دیگری در کشور رخ داد که برابر آمارهای 
رسمی تا روز گذشته حداقل ۶۹ کشته 

برجای گذاشته است.
اما دلیل وقوع این سیل ها چیست و چه 
عواملی منجر به تشدید خسارات ناشی از 
آن شده است؟ آیا امکان کاهش خسارات 
جانی و مالی ناشی از آن وجود داشت یا 
اگر همین اقدامات نیز انجام نشده بود، 
خسارات چندین برابر شده بود؟ محمد 
حسن نامی، رییس سازمان مدیریت بحران 
کشور که در جریان عملیات امداد و نجات 
در سیل شرق استان فارس نیز حضور 
داشت، درباره دلایل خسارات ناشی از این 
سیل به ایسنا گفته بود: »سیل پیش بینی 
شده و حتی نسبت به وقوع آن هشدار هم 
داده شده بود، اما افرادی که آنجا بودند به 
دلیل آفتابی بودن هوا آن را جدی نگرفته و 
در واقع باور نکرده بودند که ممکن است در 

هوای آفتابی سیلی بیاید.«
تصوری غلط از تغییرات اقلیمی

یکی از اصلی ترین دلایل وقوع سیل در 
چنین شرایط آب و هوایی را می توان 
تغییرات اقلیمی دانست و از این رو می توان 
نتیجه باورنکردن یا جدی نگرفتن هشدارها 
درباره وقوع سیل را ناشی از عدم آگاهی 
پیرامون تغییرات اقلیمی و پیامدهای آن 
دانست. موضوعی که علی بیت الهی، دبیر 
کارگروه ملی مخاطرات طبیعی درباره آن به 
ایسنا می گوید:»متاسفانه برخی ازمردم باور 
ندارند که ممکن است سیلابی در تابستان 
رخ دهد، در حالی که ما سال هاست که 
روند سیلاب ها را به کررات در این فصل 
دیده ایم. سیل هایی که اتفاقا در این فصل 
رخ می دهد قدرت تخریبی بالایی دارند. 
حتی در پاکدشت تهران، استهبان استان 
فارس و دیگر مناطق مختلف کشور نیز 

شاهد سیلاب های تابستانه زیادی بودیم.«
او همچنین می گوید:  » فکر می کنم مردم و 
مسئولان باید تغییرات اقلیمی را باور کنند و 
مثل روال سابق انتظار نداشته باشیم که در 
تابستان سیلاب خسارت زا کمتر باشد. اتفاقا 
پیش بینی ها بر این است که زین پس تعداد 
این سیلاب ها نیز بیشتر خواهد شد، از این 
رو نیاز به آموزش های مستمر در خصوص 
سیلاب وجود دارد. آموزش اگر مستمر 
نبوده و منقطع باشد، ملکه ذهن نمی شود. 
آموزش نیازمند استمرار و پیوستگی است 
و آموزشی که سالی یک بار یا در اثر یک 
حادثه گوشزد شود در اذهان عمومی نقش 
نمی بندد، این به دلیل عدم پیوستگی در 
آموزش های عمومی است. به هر حال همه 
انسان ها به صورت غریزی مراقب جانشان 
هستند و اگر خطر را احساس کرده 
باشند از آن دور می شوند، یکی از دلایل 
بی توجهی برخی از مردم به هشدارها این 
است که چون آموزش ندیده اند نمی توانند 
بر اساس دانشی که دارند وقوع سیل را باور 

و خطر آن را احساس کنند.«
بیت اللهی می افزاید: » متاسفانه در باور 
عمومی پدیده تغییرات اقلیمی با خشکسالی 
عجین شده و به همین دلیل مردم کمتر 
می توانند سیل را نیز به عنوان پیامدی از 
این پدیده باور کنند. گاهی افراد به دلیل نا 
آشنایی با رفتار سیل و قدرت تخریبی آن 
دچار حادثه می شوند. مثلا همین که دیده 
شده برخی افراد با خودرو وارد جریان روان 
آب می شوند، نشان می دهد که اطلاعاتشان 
در مورد سیل و قدرت آن کم است. اگر این 
فرد بداند بادی که در لاستیک های خودرو 
وجود دارد، در آبی به ارتفاع 2۰ سانتی متر 
مانند قایق  بادی رفتار می کند، قطعا دیگر 
چنین کاری انجام نخواهد داد. به این خاطر 
معتقدم اگر این آموزش ها استمرار داشته 

باشد در ذهن مردم ثبت می شود.«
تجاوز به بستر و حریم رودخانه ها

محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور، درباره ساخت و ساز در 
حریم رودخانه ها و تجاوز به حریم آنها به 
ایسنا می گوید: »حریم رودخانه ها از آکس 
رودخانه تا حدود ۱5۰ متر به اطراف را 
شامل می شود. اما در مواردی می بینیم که 
قبلا ساخت و سازی انجام شده است. در 
این دوره شاهد فعالیت خوب قوه قضاییه 
در این خصوص هستیم و با این موارد 
برخورد خواهد شد.« علی نصیری، رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران  نیز پس از وقوع سیل های اخیر در 
اظهاراتی با انتقاد از ساخت و ساز در حریم 
و حتی بستر رود گفته بود:» قبلا ساخت 
و ساز در حریم رودخانه اتفاق می افتاد، اما 
متاسفانه اکنون در بستر رودخانه نیز شاهد 
ساخت و ساز هستیم. در سیل اخیر هم در 
موارد متعددی شاهد این قضیه بودیم. باید 
تشکر کنیم از دولت و قوه قضاییه که اخیرا 
خیلی سخت گیرانه به موضوع حریم دریا و 
رودخانه ها ورود کرده  و یک سری از مناطق 
را آزاد کرده اند که البته این کار باید استمرار 

و ادامه داشته باشد.«
غفلت هواشناسی از یک الزام قانونی؟!

اما تصرف بستر و حریم رودخانه و همچنین 
جدی نگرفتن هشدار تنها دلیل اعلام شده 
برای وقوع این سیل نبود. مهرداد بذرپاش، 
رییس دیوان محاسبات کشور نیز  از جمله 
مسئولانی بود که پس از وقوع سیل در 
امام زاده داوود )ع( با انتشار یک توئیت 
به این موضوع واکنش نشان داد. او در 
حساب توئیتر خود نوشت: »علیرغم گذشت 
پنج سال از تصویب قانون هوای پاک، 
مطابق ماده 2۶ قانون هوای پاک، سازمان 
هواشناسی مکلف بود ظرف دوسال شبکه 
ملی هشدار و پیش آگاهی رخدادهای 
سیل، طوفان و گردوغبار را تکمیل کند 
که این مهم انجام نشده است . ترک فعل 
صورت گرفته، بزودی در دستور کار دیوان 

محاسبات قرارخواهد گرفت.«
در این اظهارات در حالی مطرح شده که در 
هفتم اسفندماه سال ۱۴۰۰ ،مهدی رهنما، 
رئیس پژوهشگاه پژوهشگاه هواشناسی و 
علوم جو سازمان هواشناسی کشور، با اشاره 
به راه اندازی سامانه هشدار سیل گفته بود: 
»سامانه پیش بینی و هشدار سیل نسل 
چهارم برای حوضه های آبریز کرخه، کارون، 
دز، استان گلستان، استان گیلان، استان 
لرستان، استان خراسان شمالی، شهر قم، 
کلانشهر تهران و... به صورت کاملا بومی و 
عملیاتی در این پژوهشگاه طراحی و توسعه 
یافته است و به زودی سامانه هشدار سیل 
کشور به صورت یکپارچه برای حدود ۶۰۰ 
نقطه جمعیتی در سطح کشور در سازمان 
هواشناسی کشور به بهره برداری خواهد 
رسید.« موضوعی که به نظر می رسد 
اجرایی نشده و به همین دلیل نیز رییس 

دیوان محاسبات کشور را به انتشار آن 
توئیت وادار کرده است.

انتقاد نماینده مجلس از پیش بینی و 
مدیریت سیل

محسن پیرهادی، رییس فراکسیون مدیریت 
شهری مجلس هم از دیگر منتقدان 
هواشناسی بود. او پس از بازدید از مناطق 
سیل زده امام زاده داوود )ع( انتقاداتی را درباره 
پیش بینی وقوع سیل مطرح کرد و گفت:» 
مدیریت جدی و قاطع  برای پیشگیری از 
بحران و حوادث در کشور وجود ندارد، آنچه 
که در بررسی های اولیه مشخص است، بهتر 
بود سازمان مدیریت بحران بنا به وظیفه و 
تجربه اش در پیش بینی حوادث هشدارهای 
حادثه احتمالی را فراگیرتر اعلام می کرد و 
در هماهنگی با دیگر نهادی مربوط و اعمال 
مقتدرانه قانون مانع از حضور و تجمع مردم 
در مکان های پرخطر و آسیب دیده می شد.«

او گفته بود:» در حادثه بامداد امروز، پنج 
شنبه منطقه کن و حریم امام زاده داوود 
اگرچه در همان ساعات اولیه وقوع حادثه 
حضور نیروهای امدادی و مسئولان ذیربط 
چشم گیر بود و سازمان های مربوطه برای 
امداد و نجات در صحنه حضور داشتند اما 
زنجیره ای از اهمال کاری ها سبب افزایش 
میزان آسیب ها و قربانی شدن جمعی از 

هموطنانمان شد.در بررسی های ابتدایی 
مشخص شد که وقوع حادثه تلخ سیلاب 
امام زاده داوود و مناطق همجوار آن دلایل 
متعددی دارد. عدم لای روبی و گابیون 
بندی حریم رودخانه، عدم اعمال مقتدرانه 
قانون در مورد هشدارها و تعطیلی و تخلیه 
محل و توقف یک خودرو دریچه  کانال 
رودخانه از جمله عواملی بودند که در 
کنارهم سبب طغیان سیل شدند و این 

فاجعه را به بار آوردند.«
پیرهادی با بیان اینکه »وزارت نیرو و به 
صورت ویژه سازمان منابع طبیعی موظف 
به لای روبی حریم رودخانه بوده اما در لای 
روبی سهل انگاری و تعلل داشته است« گفته 
بود:» همین تعلل یکی از علت های اصلی 
خسارت بار شدن سیل در کن شد، چرا 
که به گفته کارشناسان این حوزه در سال 
۹۸ چون لای روبی مسیر رودخانه به موقع 
انجام شده بود، بارش که پنج برابر میزان 
اخیر بود به راحتی کنترل و مانع از بروز 
چنین حادثه ای شده بود، بنابراین ضروری 
است که مسئولان شرح دهند چرا سیل 
امروز که یک پنجم  سال ۹۸ بوده چنین 
خسارت بار شده است؟ در کنار سهل انگاری 
سازمان منابع طبیعی برای بستر سازی لازم 
برای کنترل و مدیریت سیل دلیل دیگری 
که سبب شکل گیری این حادثه شده، 
عدم اعمال قانون است. زمانی که خطری 
شناسی و نسبت به وقوع آن هشدار داده 
می شود باید اعمال دقیق و جدی قانون 
صورت گیرد و دستگاه های مربوطه موظف 
می شوند با دادن هشدار جدی به مردم و 

کسبه منطقه  و همچنین تخلیه و مسدود 
کردن راه های منطقه از حضور افراد در این 
موقعیت جلوگیری کنند اما متاسفانه اعمال 
قانون مقتدرانه قانون ازسوی پلیس و به طور 
مشخص راهداری برای منع مردم از حضور 
در منطقه و حتی خود امام زاده صورت 
نگرفته بود و مردم غفلت کردند و منجر به 

تلفات جانی هم شد.«
باید به قانون مدیریت بحران عمل شود

مرتضی اکبرپور، کارشناس ارشد مدیریت 
بحران و معاون پیشین سازمان مدیریت 
بحران کشور در گفت وگو با ایسنا درباره 
انتقادات مطرح شده پیرامون اقدامات انجام 
شده از سوی هر سازمان  برای مدیریت 
سیل گفت:  قانون موجود مدیریت بحران 
کشور در زمینه سیل حاصل تجارب 5۶ 
کشور است و با بررسی اطلاعات و تجارب 
این کشورها بومی سازی شده است. چهار 
سال زمان در مجلس نهم و دهم نیاز بود 
تا این قانون مصوب شود. قانون سیل جامع 
و کامل است و نقص و شکاف ما در زمینه 
اجرای قانون است. مشکلات زیادی برای 
اجرای قانون وجود دارد؛ یکی از آن ها 
تامین منابع مالی است. مورد دیگر لزوم 
فرهنگ سازی میان مسئولین و مردم است. 
در زمینه پیشگیری نیز نهادی مانند وزارت 
نیرو باید در حوزه پایش و کنترل سیلاب 
مجهزترین امکانات را فراهم کند. بدیهی 
است که اگر این اتفاق نیفتد، در صورت 
وقوع حادثه کار برای نهادهای امدادرسان 
سخت تر خواهد شد. باید به قانون مدیریت 

بحران کشور  به طور کامل عمل شود.
وی ادامه داد:  این اقدامات پیشگیرانه 
هستند که می توانند مدیریت بحران را 
قبل از وقوع آن تسهیل کنند. نهادهای 
زیادی هستند که در اجرای طرح های 
پیشگیرانه مسئولند؛ وزارت راه و شهرسازی 
و به خصوص سازمان هواشناسی کشور، 
وزارت نیرو، وزارت ارتباطات و... تعدادی از 
این نهادها هستند. قانون درباره همه آن ها 
شفاف و مشخص است و وظایف را معین 
کرده است. ماده ۱۴ قانون بحران کشور 
وظایف این دستگاه ها را مشخص کرده 
است و اجرای این قانون به شکل کامل 
و درست می تواند کمک شایانی به کاهش 

خسارات و آسیب ها کند.  
اکبرپور درباره احتمال قصور یا ترک فعل 
نهادها و سازمان ها نیز اظهارکرد: اصلا بحث 
انجام دادن یا ندادن وظیفه مطرح نیست. 
موضوعی که اهمیت دارد، توانمندسازی 
دستگاه ها و سازمان هاست. برای مثال 
هلال احمر ما باید تجهیز شود و از آخرین 
امکانات بهره ببرد تا بتواند در زمان حادثه 

بهترین عملکرد خود را داشته باشد.
اکبرپور ادامه داد: سامانه هشدار سیل باید 
به این گونه عمل کند که وقتی هواشناسی 
هشدار خود را در شرایط اضطرار اعلام 
می کند، بوق، صدا یا آژیر هشدار برای مردم 
منطقه به صدا دربیاید و آن ها را آگاه کند. 
تمام متولیان این امر باید هنگام هشدار با 

هم کار کنند.  
وی درباره تامین منابع مالی برای سازمان ها 
و نهادهای متولی در زمینه سیل نیز گفت: 
دستگاه های متولی باید اعتبار مورد نیاز 
و پیشنهادی خود را ارائه دهند. سازمان 
بحران این موضوع را بررسی می کند و 
نهایتا به عددی می رسد که می تواند بخشی 

از مشکلات را حل کند.
قوانین مدیریت بحران برای سیل چیست؟

اما قانون مدیریت بحران کشور که مورد 
استناد اکبر پور قرار گرفته چه وظایفی را 
برای دستگاه های مختلف در کنترل سیل 
و مقابله با آن معین کرده است؟ طبق بند 
»الف« ماده ۱۴ قانون بحران کشور؛ سه 
وزارتخانه  »آموزش و پرورش«، »علوم، 

تحقیقات و فناوری« و »بهداشت،  درمان 
و آموزش پزشکی« موظفند با همکاری 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور و بر اساس استانداردهای سازمان، 
نسبت به طراحی و ارائه واحد درسی 
»آمادگی در مقابل حوادث و سوانح« در 
قالب برنامه آموزشی مدارس، دانشگاهها 
و موسسات پژوهشی اقدام کنند. گذراندن 
این درس برای تمامی دانش آموزان و 

دانشجویان الزامی است.
بر اساس بند »پ« همین ماده وزارت 
نیرو موظف است با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت کشور )سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور(، 
سازوکارهای لازم برای کنترل آب های 
سطحی )سیلاب( در سطح ملی و استانی 

را ایجاد کند.
بند »ت« این ماده از قانون نیز می گویدکه 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از 
طریق موسسات وابسته از جمله 
موسسه ژئوفیزیک، پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله، پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی موظف 
است تا با همکاری سازمان هواشناسی 
)پژوهشکده هواشناسی و اقلیم شناسی( 
و انجمن های علمی نسبت به توسعه 
تحقیقات، مطالعات و شبکه های اطلاعاتی 
تخصصی درباره پیشگیری و کاهش خطر 

حوادث و سوانح اقدام کند.
بر اساس بند »ث« ماده ۱۴ قانون مدیریت 
بحران کشور؛ وزارت راه و شهرسازی باید از 
طریق سازمان هواشناسی کشورو با همکاری 
وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی شبکه 
پایش و هشدار سیل در سطح کشور را 
تکمیل کند. همچنین این وزارتخانه باید با 
همکاری سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران و با مشارکت جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران و بر اساس 
استانداردهای سازمان،  نسبت به تهیه 
برنامه های آموزشی برای ارتقای سطح 

آگاهی مردم در برابر بحران اقدام کند.
طبق بند »ح« این ماده قانونی،  وزارت امور 
اقتصادی و دارایی )بیمه مرکزی( موظف 
است با هماهنگی سازمان مدیریت بحران 
کشور سازوکارهای لازم برای گسترش 
بیمه حوادث و سوانح با اولویت آتش سوزی،  
سیل و زلزله را فراهم کند. همچنین بر 
اساس بند »د« همین ماده قانونی وزارت 
کشور موظف است تا از طریق سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور برای 
توسعه ایمنی، اطفای حریق، جست وجو 
و نجات آسیب دیدگان از حوادث شهری 

و روستایی در مراکز جمعیتی اقدام کند. 

تجارب و عبرت های یک سیل در میانه 
تابستان

علاوه بر قانون مدیریت بحران کشور، مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
پیرامون وقوع سیل در کشور نیز مصوبه ای 
الزام آور است. بر اساس این مصوبه که در 
تاریخ ۱۸ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۸ و 
پس از وقوع سیل گسترده در نقاط مختلف 
کشور شامل گلستان، لرستان، خوزستان، 
فارس و ... ابلاغ شد، بر مواردی مانند »تهیه 
و تدوین اسناد فرادست مرتبط با کاهش 

خطر سیل« و ... تاکید شده است.
حالا باید دید که پیگیری ها از سیل اخیر به 
کجا ختم خواهد شد؛ آیا آنچه که این روزها 
از زبان مسئولان مختلف درباره رسیدگی 
به تخلفات و قصورات مطرح می شود، به 
سرنوشت اظهارات انتقادی درباره سیل در 
سال های قبل دچار شده یا این بار منجر به 
اتخاذ رویکردهای صحیح برای پیشگیری و 

مقابله با سیل خواهد شد؟

 رییس سازمان 
مدیریت بحران کشور: 
»سیل پیش بینی شده و 
حتی نسبت به وقوع آن 
هشدار هم داده شده بود، 
اما افرادی که آنجا بودند 
به دلیل آفتابی بودن هوا 
آن را جدی نگرفته و در 
واقع باور نکرده بودند 
که ممکن است در هوای 
آفتابی سیلی بیاید.«



5
سه شنبه 11مرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1266

Vol.3.No.1266/ August .2.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.comهنر
گ و 

رهن
ف

حسن متین راد
خیرگی بود

دست بردم فرو به رخنه ی تاریک
به قمار مار یا گنجشک

و حسن شدم
نه گَزیده نه فاتح 

*
گنجشک

با منقار بزرگ بدنیا می آید
انسان، با سر بزرگ

حسنیدگی،
ربط خزندگی و پرندگی ست

در دست ِ تهی درآمده از دالان خطر
ایستادگی ست

در برابر آن مواظب لوچ
که با چشم چپ استاده خیره در من و

با راست
پی چیزی به رخنه ی تاریک

که اگر یافت
بر من وای

و نیافت، بر وی وای

مبینا خوشدل
اینکه توو غصه دست و پا بزنی 
اما خوشدل صدات کنن سخته

اینکه واسه قبولی کنکور 
کل خونه دعات کنن سخته 

*
اینکه رویای بچگیاتو 

توو کلاس تئاتر جا بذاری 
عاشق شعر باشی و حتی 

رو همین شعر هم پا بذاری 
*

اینکه خندیدنای از ته دل 
واسه چشمات بی قراری کنن 

چهره ی سرد و خشک  و بی روحت 
آدما رو ازت فراری کنن

*
اینکه دلتنگ شی واسه موهات 

کش موها برات حسرت شن
ول کنی هرچی هست رو حتی 

نمره های بدت شجاعت شن 
*

بدترین اتفاق ممکنه که 
به یه پوچی محض تکیه کنی 

دخترونه ترین سلاحت رو 
بندازی و نخوای گریه کنی

کافه شعر

خبر

چرا آثار سینمایی شاخص عاشورایی انگشت شمار است؛

»کربلا« غریب بر پرده سینما
سرویس فرهنگ - عاشورا به قطع 
و یقین عظیم ترین حادثه تاریخ اسلام 
است اما گویا موضوعی که منطقا 
می بایست دستمایه بسیاری از آثار 
سینمایی به خصوص در سال های 
پس از انقلاب قرار می گرفت؛ دغدغه 

قاطبه سینمای ایران نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
هرچند سینما و تلویزیون ایران چه 
در قبل انقلاب و چه بعد از آن، خالی 
از تفکر عاشورایی نبوده، اما طبیعتا 
بعد از انقلاب به واسطه آنکه انقلاب 
اسلامی ایران پرُ از مفاهیم عاشورایی 
بوده، باید این تاکید پررنگ تر میشد. 
اکنون اما عجیب است که در تاریخ 
سینمای ایران استفاده از عاشورا برای 
ساخت آثار سینمایی بسیار محدود 

صورت پذیرفته است.
برای تائید این موضوع هم تنها 
کافی است در یک نظرسنجی 
عمومی از مردم بخواهید نام چند 
اثر عاشورایی را بگویند و بدون شک 
محال است بیشتر از نام چند فیلم 
و سریالی نظیر سفیر، روز واقعه، 
شب دهم، رستاخیز، معصومیت از 
دست رفته و مختارنامه را بشنوید. 
درست همان هایی که می توان آنها را 
تأثیرگزار در ایام محرم خواند. در این 
میان نگاهی به این فیلم ها نیز خالی 

از لطف نیست.

نخستین تجربه جدی سینمای 
پس از انقلاب

»سفیر« فریبرز صالح، در اوایل دهه 
۶۰ نخستین تجربه جدی سینمای 
پس از انقلاب اسلامی است که 
مستقیم پیرامون حادثه عاشورا تولید 
شده است. این فیلم گوشه ای از 
زندگی قیس ابن مسهر را به تصویر 
کشیده، که نماینده امام حسین )ع( 
است و با نامه ای برای سلیمان خزاعی 
به طرف کوفه می رود و در راه، به 
دست عمال ابن زیاد، والی کوفه 

دستگیر و به زندان افکنده می شود.

پس از رکودی 12 ساله
پس از سفیر و رکودی ۱2 ساله در 
ساخت فیلم با محوریت عاشورا، 
شهرام اسدی فیلم »روز واقعه« را با 
فیلمنامه ای از بهرام بیضایی ساخت 
که یکی از ماندگارترین فیلم های 
مذهبی-تاریخی سینمای ایران 
پیرامون حادثه کربلا شد. شخصیت 
عبدالله جوانی  فیلم  این  قهرمانِ 
نصرانی است که تازه مسلمان شده 
و در روز عروسی اش در میان شادی 
دیگران، ندایی می شنود که او را به 
یاری فرا می خواند. عبدالله به دنبال 
این ندا مسیری طولانی را طی می کند 
و سرانجام زمانی به کربلا می رسد که 
عصر روز عاشورا است و... صحنه های 
پایانی فیلم به خوبی غربت عصر روز 

واقعه را نشان می دهد.

پرهزینه ترین فیلم سینمایی 
پیرامون حادثه عاشورا

در این میان اما پرهزینه ترین فیلم 
سینمایی پیرامون حادثه عاشورا و 

نهضت امام حسین )ع( را می توان 
»رستاخیز« ساخته احمد رضا 
درویش دانست. این فیلم تنها اثری 
می باشد که بی پرده به دنبال روایت 
واقعه عاشورا رفته و سعی کرده 
تصویری صریح از این حادثه عظیم 
را به نمایش بگذارد. فیلمنامه نیز 
با زاویه دیدِ »بکٌَیر ابن حر ریاحی« 
تاریخ را بازگو می کند. هرچند کار 
بزرگتر فیلم را می توان نشان دادن 
منطق و برهانِ اعلای امام حسین 
و یاران اش در کنار مظلومیت آنها 
دانست که هم شور را نشان می دهد 

و هم شعور را.

پر بیننده ترین سریال نوروز 80
مناسبتی  سریال  نخستین  همچنین 
که برای ایام محرم ساخته شد، 
»شب دهم« حسن فتحی بود که در 
ماه محرم مقارن با نوروز ۱۳۸۰ به 
روی آنتن رفت که با داستان جذاب و 
ساخت با کیفیت خود، لقب پر بیننده 
ترین سریال نوروز آن سال را از آن 
خود کرد. در این سریال حیدر خوش 
مرام از لوطی های یکی از محلات 
تهران قدیم، دل باختة یکی از 
دختر،  می شود.  قجری  شاهزاده های 
شرط ازدواج را اجرای ده شب تعزیه 

در زمانی که از سوی رضاخان اجرای 
مراسم مذهبی ممنوع بود، قرار داده 
بود و حیدر به اتفاق دوستانش، جهت 
اجرای این خواسته همت می گمارد 

و... .

 قصه ای نه چندان پایبند 
بر تاریخ

پس از آن نیز سریال »معصومیت 
میرباقری  داود  رفته«  از دست 
هم نشان داد که با یک قصه نه 
چندان پایبند بر تاریخ هم میتوان 
به فرهنگ عاشورا نزدیک شد. 
در واقع این سریال مستقیما به 
عاشورا نمی پرداخت اما در همان 
سال های معاصر با واقعه سال ۶۱ 
هجری روایت می شد.  داستان 
این سریال، هر چند ریشه تاریخی 
ندارد ولی با محوریت شخصیتی 
به نام شوذب شکل می گیرد که 
به واسطه فریب زنی یهودی، به 
دستگاه خلافت امویان و حجاج 
بن یوسف می پیوندد. در آخر عمر 
نیز دچار جنون شده و با ذلت از 
دنیا می رود. این فیلم هر چند با 
سایر سریال های این موضوع فاصله 
داشت، امّا به لحاظ کیفی و کمّی 

توانست توجه افراد بسیاری را به 
خود جلب کند.

با شکوه ترین اثر سینمایی تاریخ 
ایران

اما پس از تمام آنها »مختارنامه« به 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه 
کنندگی محمود فلاح را میتوان با 
شکوه ترین و بهترین اثر سینمایی 
تاریخ ایران در این حوزه دانست 
که پس از هشت سال کار مداوم 
)۱۳۸۱ تا ۱۳۸۸( روی آنتن رفت 
و درسالهای اخیر نیز بارها بازپخش 
شد. از نقاط عطف آن نیز می توان 
به روایت کردن جریان حمله به 
کعبه، شهادت میثم تمار، بیعت 
ابراهیم مالک اشتر با مختار، سیاست 
ورزی های عبدالله بن زبیر در مکه، 
قیام یاران سلیمان بن صرد خزایی، 
و به درک واصل شدن یزید بن 
معاویه، خولی، شمر، حرمله و... ـ 
لعنت الله علیهم اجمعین ـ به دست 
سپاه مختار اشاره کرد. ضمن آن 
که در طول داستان، فلش بک های 
هنرمندانه ای نیز به سال های 
گذشته زده می شد و صحنه هایی از 
واقعة جانسوز عاشورا، اسارت آل الله، 

وقایعی که در منزل خولی واقع شد 
و... به طرز زیبا و هنرمندانه ای به 

تصویر کشیده شد.

چرایی کم بودن تولیدات 
عاشورایی در سینمای ایران 

در این میان در خصوص چرایی 
کم بودن تولیدات عاشورایی 
ایرنا نوشت:  ایران  در سینمای 
ایران به عنوان ام القرای جهان 
اسلام و سینمای ایران به عنوان 
کشورهای  سینمای  قدرتمندترین 
مسلمان، همچنان نتوانسته کارنامه 
قابل قبولی به لحاظ کمی و کیفی 
در حوزه تولیدات عاشورایی به ثبت 
برساند. اگرچه این اتفاق در هیچ یک 
از کشورهای اسلامی رخ نداده اما از 
ایران به عنوان کشوری با پتانسیل ها 
و ظرفیت های مهم عقیدتی و اجرایی 
در حوزه سینما، انتظار می رفت که 
بلندتری در مسیر سینمای  گام های 

عاشورایی بردارد.
در تمامی این سال ها، ساخت فیلمی 
با محوریت عاشورا و امام حسین )ع(، 
به یکی از آرزوهای سینماگران ایرانی 
تبدیل شده است. سینماگرانی که هر 
از چندگاه در مصاحبه های خود، از 

این آرزوی دیرین سخن می گویند و 
نقطه عطف کارنامه خود را ساخت 

فیلمی در این حوزه عنوان می کنند.
با این حال، سوال مهمی که در این 
زمینه مطرح است آن که با وجود 
علاقه قلبی سینماگران ما و در 
شرایطی که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان سینمایی، از 
حمایت کامل خود از تولید فیلم هایی 
با این مضمون سخن گفته، پس چرا 
تعداد کمّی این آثار، تا این اندازه 

محدود است؟
در پاسخ به چرایی این اتفاق، مسائلی 
وجود دارد که در ادامه به هر یک از 

آنها خواهیم پرداخت.

مشکلات ساختاری
پرداخت به سوژه های دینی، 
وسواس ها و حساسیت های خود 
را دارد. این حساسیت ها، به نوعی 
بزرگ  ترین مانعی است که حتی 
دغدغه مندان این حوزه را دچار 
فرسایش و مشکلات بسیاری را به 

سمت آنها حواله کرده است.
از جمله این فیلم ها که طی سالیان 
اخیر هم چنان با این حساسیت ها 
مواجه است، رستاخیز احمدرضا 
درویش است که انواع و اقسام 

واکنش ها را به خود دیده است.
مجید مجیدی چندی پیش راجع این 
وسواس ها گفته بود: در این مسیر 
هیچ کس در امان نیست و حتی خود 
علما هم در امان نیستند، چون گاهی 
مسائلی پیش می آید که گروه های 
و  دارند  نظرات مختلفی  مختلف 
این طور نیست که چون کسی را 

می شناسند، بدون مشکل کار کنند.
بنابراین ساخت چنین آثاری به دقت 
مورد رصد نهادها و سازمان های 
مختلف داخلی و بین المللی قرار 
داشته و آنها خواهان این هستند که 
به آن موضوع دینی، از دریچه نگاه 
آنها پرداخته شده و ملاحظات مدنظر 

آنها نیز در اثر رعایت شود.

هزینه سرسام آور
تولیدات دینی به دلیل برهه تاریخی 
وقوع حوادث و نقاط عطف آنها که 
محلی برای تجمع افراد زیاد است، 
همواره هزینه های بالایی برای تولید 
می طلبیده است. هزینه هایی که قطعا 
هیچ بخش خصوصی و مستقلی، توان 
تامین آن را نداشته و کارگردانان و 
تهیه کنندگان، بناچار باید از امکانات 

دولتی بهره ببرند.

بسیاری از این سوژه ها، علی الخصوص 
آنهایی که با مقوله عاشورا و امام 
حسین)ع( در ارتباط هستند، به 
هزینه های بیشتری نیاز دارند که 
قطعا یک یا دو نهاد دولتی نیز به 
تنهایی قادر به تامین آن نخواهند 
بود. همچنان  برای تولید فیلمی مانند 
محمد رسول الله )ص(، تامین مالی 
پروژه، به پروسه ای طولانی تبدیل 

شد.
مواقع،  از  بسیاری  در  بنابراین 
بزرگ  سد  مالی،  محدودیت های 
تولیدات دینی است که اجازه تکثر 

این تولیدات را نمی دهد.

عدم بازگشت سرمایه
در سینمایی که بسیاری از ارزش های 
آن دایرمدار مقولات اجتماعی روز 
است، طبیعی است که آثار دینی 
به آن استقبال مطلوب نمی رسند و 
مالی خوبی  بازده  نمی توانند  هرگز 
با توجه به هزینه تولید آن داشته 

باشند.
بنابراین در شرایطی که تنها نهادهای 
دولتی می توانند به استقبال چنین 
پروژه هایی بروند، باز هم به دلیل 
معذورات مالی و تنگناهایی که وجود 
دارند، توان چنین خرج کردنی را 
نداشته و با توجه به اینکه بازگشت 
سرمایه چندانی نیز از این آثار انتظار 
نمی رود، بنابراین باید با یک هزینه 
بزرگ بلوکه شده به سراغ چنین 
تولیداتی رفت که نیازی به بازگشت 

نداشته باشد.
بنابراین عدم بازگشت سرمایه نیز 
دیگر دلیل مهمی است که درصد 
تولیدات دینی را به میزان قابل 

توجهی، کاهش داده است.

تخصص
البته که نباید از مقوله تخصص در 
حوزه تولیدات دینی به سادگی 
عبور کرد. سینمای دینی به دلیل 
تنوع موضوع و گستردگی جغرافیا 
و فرهنگ، تخصص اجرایی بالایی 
در تمامی حوزه ها می طلبد و این طور 
نیست که این تخصص ها تنها محدود 
به کارگردان یا طراح صحنه و لباس 

باشد.
به همین دلیل، سینمای دینی در 
زمره ژانرهای سخت سینما محسوب 
می شود که تخصص، لازمه ورود 
به آن است و بنابراین بسیاری از 
کارگردانان علاقمند به فعالیت در 
دلیل عدم توانمندی  به  این حوزه، 
لازم، زمینه ورود به این عرصه را پیدا 

نمی کنند.
مجموعه این عوامل سبب شده تا 
تمامی  برخلاف  دینی،  سینمای 
علقه ای که هنرمندان و مدیران 
دولتی و هنری دارند، به لحاظ 
نداشته  مطولی  کارنامه  کمی، 
باشد. پارامترهایی که امید است با 
مساعدت های  دولتی،  حمایت های 
بیشتری رقم خورده تا این سینمای 
برای  بیشتری  نمایندگان  مطلوب، 
مناسبت های مختلف و علی الخصوص 

عاشورایی داشته باشد.

 در خصوص چرایی کم بودن تولیدات عاشورایی در سینمای ایران ایرنا نوشت: ایران 
به عنوان ام القرای جهان اسلام و سینمای ایران به عنوان قدرتمندترین سینمای 

کشورهای مسلمان، همچنان نتوانسته کارنامه قابل قبولی به لحاظ کمی و کیفی در 
حوزه تولیدات عاشورایی به ثبت برساند. اگرچه این اتفاق در هیچ یک از کشورهای 

اسلامی رخ نداده اما از ایران به عنوان کشوری با پتانسیل ها و ظرفیت های مهم 
عقیدتی و اجرایی در حوزه سینما، انتظار می رفت که گام های بلندتری در مسیر 

سینمای عاشورایی بردارد

,,

ابلاغ‌دستورالعمل‌اجرایی‌صدور‌شناسه‌
یکپارچه‌مد‌و‌لباس‌ایرانی‌

دستورالعمل اجرایی صدور شناسه 
یکپارچه مد و لباس ایران )شیما( توسط 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، دستورالعمل اجرایی کامل صدور 
شناسه یکپارچه مد و لباس ایران )شیما( 

به شرح زیر است:
»در راستای اجرای مواد ۱ و 2 قانون 

ساماندهی مد و لباس مصوب ۱2/۱۰/۱۳۸5 مجلس شورای اسلامی مبنی 
بر تثبیت و ترویج الگوهای بومی و ملی، هدایت بازار تولید و عرضه البسه و 
پوشاک بر اساس طرح ها و الگوهای داخلی و ترغیب عموم مردم به پرهیز از 
انتخاب و مصرف الگوهای بیگانه و غیرمانوس با فرهنگ و هویت ایرانی و پرهیز 
از تبلیغ الگوهای مغایر با فرهنگ ایرانی - اسلامی، کارگروه ساماندهی مد و 
لباس دستورالعمل اجرایی صدور شناسه مد و لباس ایران )شیما( را به شرح 

ذیل تصویب کرد:
در این دستورالعمل با ایجاد تدریجی بانک اطلاعاتی جامع از همه لباس های 
تولیدی و وارداتی قانونی، ضمن نظارت بر چهارچوب شرعی طرح لباس های 
تولیدی از ورود قانونی لباس های وارداتی مغایر با ارزش های دینی و ملی 
جلوگیری به عمل آورده و از اعمال سلیقه شخصی و بدون شاخص در مواجهه 
با پوشاک جلوگیری به عمل می آورد. لذا نهادهای نظارتی مربوطه تنها مجوز 
اعمال قانون برای لباس هایی را خواهند داشت که فاقد شناسه شیما و شناسه 

کالا باشند

»بدون‌قرار‌قبلی«‌همچنان‌بر‌پرده
فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« به 
کارگردانی بهروز شعیبی پس از نزدیک به 
دو ماه اکرانش روی پرده سینما ها ادامه 

دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« 
که از هجدهم خردادماه همزمان با میلاد با 
سعادت امام رضا )ع( اکران عمومی خود را 

آغاز کرده است، پس از گذشت نزدیک به دو ماه توانسته است به فروش بیش از 
2 میلیارد و پانصد میلیون تومان و ۱۰۰ هزار مخاطب برسد.

در حال حاضر این فیلم در سینما های تهران چون: آزادی، ایران مال، ملت، 
مگامال، فرهنگ، چارسو، زندگی، موزه سینما، زندگی، شمیران، هدیش، معین 
مال، هروی سنتر، راگا، تماشا، رازی، شکوفه، تیراژه و سینما های استان اصفهان، 
فارس، خراسان رضوی، قم، کردستان، لرستان، قزوین، مازندران در حال اکران 
است و پیش بینی می شود با توجه به مضمون این فیلم و تقاضای دیگر سینما های 
شهرستان ها برای اکران »بدون قرار قبلی« در ماه محرم، طی روز های آینده به 

تعداد سینمای نمایش دهنده آن اضافه شود.
بدون قرار قبلی فیلمی است که به گفته برخی منتقدان پیوندی موفق میان 
هویت ایرانی و عشق و علاقه امام رضا به عنوان یکی از محوری ترین مشخصه های 

ملی ما با سینما است.
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سرویس ویژه/ پرواز تهران به مشهد شرکت 
سپهران صبح روزگذشته دهم تیرماه در فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد دچار ترکیدگی لاستیک 

شد.
این خبر در حالی روز گذشته در رسانه ها مخابره شده 
که در طول چند هفته گذشته ۶ بار با عناوین مختلف 
با دو کلید واژه مشترک تکرار شده بود؛ »ترکیدگی 

لاستیک« و »فرودگاه شهید هاشمی نژاد«.
اگرچه که سازمان هواپیمایی کشوری هم به تازگی 
بازدیدهایی را از این فرودگاه انجام داده و توصیه هایی 
را به شرکت های هواپیمایی برای کاهش رویدادن 
موارد مشابه داشته است. اما انگار داستان ترکیدن 

لاستیک روی باند ۳۱ قرار نیست تمام شود.
شاید بعد از حادثه پرواز مشهد-نجف در روز هفتم 
تیرماه بود، که در آن حادثه هم درست ترکیدگی 
لاستیک هواپیما سبب شد تا خلبان تصمیم به 
بازگشت به فرودگاه مشهد بگیرد و مسافران با سرسره 
نجات از هواپیما پیاده شوند. بحث کمی جدی تر 
دنبال شد. تکرار این حوادث باعث شد شرکت های 
هواپیمایی به ماجرای ترکیدن لاستیک ها و ارتباط آن 
با شرایط استاندارد باند ۳۱ حساس شوند و تحقیقات 
در خصوص بررسی عوامل این حوادث آغاز شود. 
برخی از متخصصان حوزه هوانوردی و فرودگاهی به 
مشکل رنگ آمیزی سطوح فرودگاه مشهد اشاره کرده 
و این موضوع را مطرح می کنند که رنگ آمیزی غیر 

اصولی علت این اتفاقات است.
در همان روز مدیرکل بررسی سوانح سازمان 
هواپیمایی کشوری، رضایی فر در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه چرا حادثه ترکیدگی لاستیک هواپیما به 
یک سانحه پرتکرار در هفته ها و ماه های اخیر در این 
باند تبدیل شده است؟ گفت: موضوع حوادث اخیر 
ترکیدگی لاستیکهای هواپیماها مورد پایش سازمان 
قرار گرفته  و اقداماتی صورت گرفته ولی مقرر شده 
است بخشنامه ای مضاعف در سه حوزه فرودگاهی، 
شرکت های هواپیمایی و مؤسسات تعمیر ونگهداری 

چرخ ها صادر شود.
این فرودگاه گواهینامه فرودگاهی ندارد

بخشنامه ای که مدیرکل بررسی سوانح هواپیمایی 
کشوری ازصادر شدن آن روز هفتم تیرماه خبر داد در 
نهایت به صورت توصیه نامه ای در روز هشتم تیر ماه 
منتشر شد که البته حاوی مطالب جالبی نیز بود که 

در ادامه باهم مرور می کنیم:
کشوری  هواپیمایی  سازمان  رویدادها:  1- سابقه 
دارای سامانه ثبت اطلاعات سوانح و حوادث بوده 

و کلیه شرکت های ارائه دهنده خدمات هوانوردی 
ضمن رعایت مقررات گزارش دهی رویدادهای ایمنی 
، رویدادهای کشور را به اطلاع سازمان رسانده که 
در این سامانه ثبت و ضبط می شود. با مراجعه به 
این سامانه رویدادهای متفاوتی با موضوع ترکیدگی 
لاستیک هواپیماها در فرودگاه مشهد به ثبت رسیده 
است. البته به ندرت هم سابقه ترکیدگی لاستیک 
هواپیماها در فرودگاه هایی مثل مهرآباد تهران ، 
شیراز ، ماهشهر و ... مشاهده گردید ولی تعداد آن 
در فرودگاه مشهد فراوانی بیشتر دارد. این موضوع می 
تواند حاصل از ترافیک بالای فرودگاه ، حجم مسافر 
زیاد ، دمای و ارتفاع فرودگاه به عنوان عامل کمکی 

باشد.
رویدادهای مختلف عنوان شده دارای نتیجه گیری 
خاص خود متناسب با اطلاعات آن پرواز داشته و 
ممکن است نتیجه گیری مشابهی نداشته باشند ولی 
در این تحقیق سعی شده تا با تمرکز به نکات مشترک 
، یافته های ایمنی لازم حاصل شود. لازم بذکر است 
در برابر رویدادهای مستحدثه قبلی با هماهنگی بعمل 
آمده بین سازمان و فرودگاه مذکور مقرر شده که 
بازدیدهای باند دو برابر شده و به شرکتهای هواپیمایی 
نیز ابلاغ شده تا محدودیت هایی برای وزن برخاستن 

هواپیماها و نحوه نگهداری چرخ ها اعمال نمایند.
2- کیفیت ساخت ، نگهداری و تعمیر: - براساس 
بررسی از اسناد مربوطه مشخص گردید که در این 
رویدادها انواع مختلفی از محصولات کارخانه های 
سازنده مشاهده شده که تولیدات شرکت گهر ایران 
 Bridgestone ، Dunlop، ، )صنایع بنی هاشم(
Goodyear ، Michelin و ... بوده اند، پس مبحث 

کارخانه و مواد سازنده مورد تمرکز قرار نگرفت.
- چرخ ها و لاستیک هواپیماها جزء قطعات عمردار 
)LLP( نیستند و متناسب با نحوه استفاده از آن 
فرسوده می شوند و مورد تعویض قرار میگیرند. این 
 )New( چرخ ها ممکن است بصورت تولید جدید
یا بصورت اورهال شده )Recap( استفاده شوند 
که تعداد دفعات پروازی آنها حدوداً از 2۰۰ تا ۱۰۰ 
سیکل متفاوت می باشد. سابقه این رویدادها نشان 
می دهد که برخی چرخ های نو و برخی اورهال شده 
در این رویدادها صدمه دیده اند که احتمال تاثیر 

شرایط خارجی بر لاستیک را محتمل تر می سازد.
- در بازدید سرزده از چرخ های هواپیماهای خارجی 
و داخلی در فرودگاه مشهد مشخص شد که کیفیت 
چرخ ها کاملا متفاوت می باشد که این موضوع نشان 
می دهد دریافت لاستیک ها از منابع معتبر و مستقیم 

از کارخانه سازنده و بازدید مطابق با استانداردهای 
کارخانه شرط مهمی برای کارکرد مناسب آنها می 

باشد.
3- شرایط بهره برداری هواپیما:- تعداد زیادی 
از این رویدادها به هنگام خزش هواپیما روی باند 
برای پرواز )قبل از بلند شدن( و در سرعت بالای 
هواپیما و چرخ ها حادث شده است که خلبانان برابر 
دستورالعمل ها موظف به پرواز بوده اند و با توجه به 
وزن زیاد هواپیماها در این مرحله ، خلبان مجبور به 
حفظ ارتفاع ثابت برای سوزاندن سوخت و کاهش 

وزن هواپیما شده اند.
- در برخی از پروازهای خارجی و داخلی مشاهده 
شده است که به منظور سوختگیری کم در 
ایستگاه های خارجی و یا ذخیره زمان در ایستگاه های 
مقصد ، خلبانان نسبت به درخواست حمل سوخت 
اضافه برای مسیر بعد )Fuel Tankering( اقدام 
نموده اند. این رفتار در صورت رعایت بیشترین وزن 

مجاز هواپیما ، غیرمجاز نیست.
- شرایط گرما و ارتفاع زیاد فرودگاههای کشور بطور 
مستقیم در وقوع رویدادها تاثیر داشته که علاوه 
بر وقوع این حوادث به عنوان یک مخاطره برای 

موتورهای هواپیماها نیز فرض می شود.
- زمان خنک شدن چرخها و توجه خلبانان به درجه 
حرارت ترمزها نکته ی بسیار مهمی است که باید 

توسط شرکت های هواپیمایی مورد توجه قرار گیرد.
- بعضی از شرکت های هواپیمایی برای جلوگیری 
از خسارت به موتورها و هواپیماها ، محدودیت هایی 
از قبیل کم کردن تعداد مسافران ، شرایط عملیاتی 

خاص در نظر گرفته اند .

4- اطلاعات بهره برداری فرودگاه مشهد: - 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد توسط شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران بهره برداری میشود. 
این فرودگاه یکی از پر رفت وآمد ترین فرودگاه های 
کشور بوده که ارائه خدمت به پروازهای داخلی و 
خارجی را انجام میدهد. تاکنون این فرودگاه برابر 
الزامات جدید مقررات فرودگاهی سازمان هواپیمایی 
کشوری موفق به دریافت گواهینامه فرودگاهی نشده 
که دفاتر نظارتی سازمان برنامه دارند تا پس از تکمیل 
فرآیندهای قانونی صدور گواهینامه فرودگاه را در 

دستور کار خود بررسی نمایند.
- این فرودگاه دارای دو باند پرواز با ساختار آسفالت 
در راستای ۱۳-۳۱ چپ و راست می باشد که سامانه 
ILS برای باند ۳۱R-۱۳L فراهم می باشد که باند 

اصلی و غالب فرودگاه مشهد فرض می شود. به دلیل 
نزدیکی باند ۳۱L-۱۳R به ساختمان های فرودگاه و 
همچنین موانع پروازی شهری ، این باند بطور معمول 
استفاده نمی شود. به همین دلیل فرودگاه محدودیت 
برای بسته شدن باند اصلی به مدت طولانی و انجام 

تعمیرات لازم دارد.
- بازدید باند و کنترل FOD باند روزانه سه مرتبه 

انجام می گرفته که هم اکنون افزایش یافته است.
- ارتفاع فرودگاه از سطح دریا بالا بوده و در هوای گرم 
هواپیماها در آن محدودیت راندمان دارند. خلبانان 
پروازها بدلیل موانع موجود در آستانه باند ۱۳ و 
ظرفیت کامل مسافران ، بطور معمول تمایل دارند 

از باند ۱۳ چپ به پرواز در آیند.
- تمامی حوادث ترکیدگی چرخ ها در باند اصلی 
)۱۳چپ/۳۱ راست( بوقوع پیوسته که مورد دقت 

دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان بوده است. 
گزارشهای بررسی حوادث سازمان نشان می دهد که 
کیفیت نقاشی روی باند اصلی مناسب نبوده و علاوه 
بر تولید FOD ، برجستگی هایی نیز بوجود آورده که 
لاستیک چرخهای هواپیماها را در وزن و سرعت زیاد 

دچار مشکل می سازد.
- پس از وقوع سانحه خروج از باند هواپیمای 
MD۸۳ شرکت هواپیمایی زاگرس در سال ۱۳۹۴ 
و حادثه ترکیدگی لاستیک هواپیمایB7۳7 شرکت 
هواپیمایی سپهران درسال ۱۴۰۰ ، توصیه ایمنی 
برای ارتقای کیفیت سطح باند اصلی فرودگاه مشهد 
)قدرت ترمز گیری ، رنگ آمیزی( صادر شده که 
باتوجه به اظهارات مدیران فرودگاهی ، بدلیل زمانبر 
بودن و حجم زیاد پروژه ، تاکنون موفق به اقدام 

اصلاحی نشده اند.
فعلا وقت اقدامات اصلاحی نداریم!

چند نکته بسیار مهم در توصیه نامه بالا به چشم 
می خورد، که شاید نیاز به پاسخگویی سریع مسئولین 
امر در این باره  باشد. با توجه به متن بالا، فرودگاه 
هاشمی نژاد از جمله پر رفت و آمدترین فرودگاه های 
کشور می باشد، که هنوز برابر الزامات جدید مقررات 
فرودگاهی سازمان هواپیمایی کشوری موفق به 
دریافت گواهینامه فرودگاهی نشده است.  همچنین 
در متن اذعان شده تمامی حوادث ترکیدگی چرخ ها 
در باند اصلی )۱۳چپ/۳۱ راست( بوقوع پیوسته که 
مورد دقت دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان بوده 
است. گزارشهای بررسی حوادث سازمان نشان می 
دهد که کیفیت نقاشی روی باند اصلی مناسب نبوده 
و علاوه بر تولید FOD ، برجستگی هایی نیز بوجود 

آورده که لاستیک چرخهای هواپیماها را در وزن و 
سرعت زیاد دچار مشکل می سازد.

و در آخر به صراحت اعلام شده که بعد از دو حادثه، 
توصیه ایمنی برای ارتقای کیفیت سطح باند اصلی 
فرودگاه مشهد )قدرت ترمز گیری ، رنگ آمیزی( 
صادر شده که باتوجه به اظهارات مدیران فرودگاهی ، 
بدلیل زمانبر بودن و حجم زیاد پروژه ، تاکنون موفق 

به اقدام اصلاحی نشده اند.
چه کسی پاسخگوی فاجعه است؟

اما درست روز گذشته و بعد از هفتمین حادثه مدیر 
روابط عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشهد در پاسخ به این سوال که آیا بروز نقص فنی 
در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد به دلیل نقص 
و خرابی باندهای فرودگاه است یا خیر، گفت: اگر 
باندهای فرودگاه مشهد مشکلی داشت، این هواپیما 
در باند دچار نقص فنی می شد. این هواپیما تمام طول 
باند یعنی ۴ کیلومتر را طی کرده و در هنگام خزش به 

سمت پارکینگ دچار نقص فنی شده است.
در پایان باید گفت بااینکه این حوادث تا کنون هیچ 
تلفات جانی نداشته است اما کدام یک از مسئولان 
فرودگاه هاشمی نژاد می تواند ضمانت کند که در پی 
تکرار این حادثه فاجعه ای برای زائر امام مهربانی ها 

پیش نیاید.
مگر می شود با توجیه اینکه  پروژه اقدامات اصلاحی 
زمانبر است راحت از کنار آن گذشت. مگر می شود 
تکرار یک حادثه یک شکل آن هم در مدت زمان به 

این کوتاهی اتفاقی باشد.
امیدواریم تیم بحران این بار قبل از وقوع فاجعه 

تشکیل شود...

شهر
در 

گزارش ویژه

 511/1 - آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰5۶۹ مورخه ۱۴۰۱/۴/۱۱ هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای اسدالله افشار فرزند علی اصغر 
در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 25۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک  شماره ۱۳2۳ فرعی از ۱- اصلی بحرآباد بخش ۱۰ مشهد 
از محل مالکیت حیدرعلی صالحی نجف آبادی تائید گردیده است 
. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی  خراسان رضوی  
وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۸۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

 511/2- آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
ماده  موضوع  هیات    ۱۴۰۱/۴/۱۱ مورخ   ۱۴۰۱....۰57۳ شماره 
یک قانون مذکور تصرفات  آقای علی لشگری  فرزند نصرالله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۱5۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک  شماره ۱۴۳ فرعی از۳2  اصلی مهدی آباد  واقع در بخش ۱۰ 
مشهد خریداری از محل مالکیت زهرا حسینی تائید گردیده است . 
لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی  خراسان رضوی 
و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف7۹۹ تاریخ انتشار نوبت 

 .۱۴۰۱/۴/2۶ اول: 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

 511/3- آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
شماره ۶۰۱ و5۹۹ ....۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۴/۱2 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای حسین سوری ناصری  فرزند شیرمحمد 
و فاطمه انجمنی فیض آبادی  فرزند علی اکبر هر کدام نسبت به ۳ 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک منزل   به مساحت ۱25 متر مربع 
قسمتی  از پلاک  شماره ۳۴۴57 فرعی از۴-  اصلی واقع در بخش ۹ 
مشهد خریداری از محل سند اجاره 2۰۸25- ۹۶/7/۱۰ محضر ۱72 
مشهد تائید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه 
محلی  خراسان رضوی وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

 7۹7 م.الف 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

 511/4- آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۶۰۰  مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۱ هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن باقری 
فرزند غلامرضا به شماره ملی ۰۹۳۸۶75۴۶۱ متولد ۱۳۴۶/۱۰/2۰ 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی نسبت به 
مالکیت ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت ۶۸۰/۴۴ متر مربع 
قسمتی  از پلاک ۱۱ فرعی از ۸۹- اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۰۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 

تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف۸۰5 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

 511/5- آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۶۹7 مورخه ۱۴۰۱/۳/۱۸ هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای حسن آقایی رضوانی فرزند 
عباس شماره ملی ۰۹۳2۹۱۰۰۱7 شماره شناسنامه 5۴۰7۳ مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یک باب منزل  به مساحت ۴2۹/۸2 متر مربع قسمتی  از 
پلاک ۱572 فرعی از ۹۳ - اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک  طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی  وکثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . م.الف۸۰7 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱5۰۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای میلاد میرزائی  فرزند عباس به شماره 
شناسنامه2۱۰۱  صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت۱۱۸/۳۰ متر مربع ) یکصد و هجده وسی صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکــ  ۱۹۸ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک یک  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی محمود ساعدی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7 -ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر 
ماده  موضوع  اول  هیات  رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱5۰2  
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم رقیه رضائی 
ضیاء الدینی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۶2۰۱ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۱۰ 
متر مربع ) یکصد و ده مترمربع( قسمتی از پلاکــ  ۱۴۸ فرعی 
از اراضی حسنی سفلی پلاک2۳۳  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالکین رسمی علی اکبر بلوچ  قرائی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 

هفتمین لاستیک هواپیما هم در مشهد ترکید

باند روی هوا!
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مسیر‌آسیا‌برای‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۶مشخص‌شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا نحوه صعود ۸.5 
سهمیه این قاره برای جام جهانی را مشخص 

کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از AFC، کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا فرمت 
انتخابی جام جهانی فوتبال 2۰2۶ و همچنین 

جام ملت های آسیا 2۰27 را اعلام کرد. 
دور اول مقدماتی جام جهانی: 22 تیم، رتبه های 2۶ تا ۴7 آسیا در رده بندی فیفا 
به صورت رفت و برگشت به مصاف هم می روند که در آن ۱۱ برنده به دور بعدی راه 
خواهند یافت.دور دوم مقدماتی جام جهانی و انتخابی جام ملت ها: ۳۶ تیم )تیم های ۱ 
تا 25 آسیا در رده بندی فیفا به علاوه ۱۱ برنده دور اول( به ۹ گروه چهار تیمی تقسیم 
می شوند که هر کدام به صورت رفت و برگشت به رقابت خواهند پرداخت. دو تیم 

برتر از هر گروه و در مجموع ۱۸ تیم به جام ملت های آسیا 2۰27 راه خواهند یافت.
۱۸ تیمی که به طور خودکار به جام ملت های آسیا 2۰27 راه پیدا می کنند، به سه گروه 
شش تیمی تقسیم می شوند که به صورت رفت و برگشت به رقابت می پردازند و دو تیم 
برتر هر گروه یعنی شش تیم در مجموع مستقیماً به جام جهانی فوتبال 2۰2۶ راه خواهند 
یافت.دور نهایی انتخابی جام جهانی: با حضور تیم های سوم و چهارم گروه های قبل برگزار 
می شود. شش تیم در دو گروه سه تیمی قرار می گیرند و به صورت رفت و برگشت به 
رقابت می پردازند. دو تیم اول از هر گروه به جام جهانی فوتبال 2۰2۶ صعود می کنند. 
تیم های دوم هر دو گروه در یک مسابقه برای تعیین سهمیه پلی آف بین قاره ای به رقابت 
خواهند پرداخت. به این ترتیب ۸.5 سهمیه قاره آسیا برای جام جهانی مشخص می شود 

و ۶ تیم دیگر راه یافته به جام ملت های آسیا در رقابت های دیگری مشخص می شوند.

صعود‌دختران‌هندبالیست‌ایران‌به‌جمع‌‌۱۶
تیم‌برتر

ملی پوشان هندبال نوجوانان دختر ایران 
دومین پیروزی تاریخی خود در رقابت های 

قهرمانی جهان را کسب کردند.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم هندبال نوجوانان 
دختر ایران در دومین دیدار خود در رقابت های 
قهرمانی جهان نمایش درخشانی را نشان داد و 
حریف قدرتمند خود سنگال را با نتیجه ۳۹ بر 

2۹ از پیش برداشت و با این پیروزی در یک صعود تاریخی به جمع ۱۶ تیم برتر جهان 
راه یافت.ملی پوشان دختر ایران نیمه نخست این دیدار با ارائه یک نمایش زیبا با پیروزی 
۱۹ بر ۱۳ به پایان رساندند.در ادامه این بازی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران 
عملکرد خوب را ادامه داد و در پایان ۶۰ دقیقه مصاف زیبا و چشم نواز با نتیجه ۳۹ بر 
2۹ به پیروزی دست یافت.ملی پوشان ایران روز گذشته نیز با ارائه یک نمایش درخشان 
مقابل ازبکستان به پیروزی رسیدند.با کسب این پیروزی دختران هندبالیست ایران اولین 
رشته توپی بانوان در ایران شدند که به جمع ۱۶ تیم برتر دنیا راه یافته اند. این اتفاق مهم 

نقطه عطفی در تاریخ ورزش بانوان در میان رشته های توپی به شمار می رود.

مهدی مهدوی کیا: تک و تنها مانده ام
سرمربی تیم فوتبال امید ایران با انتقاد 
شدید از وضعیت نابسامان این تیم گفت: 
اگر قرار باشد با همین شرایط پیش برویم 
ما تا فرودگاه مهرآباد هم نمی توانیم برویم، 

چه برسد به پاریس!
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی مهدوی کیا 
پس از پایان دیدار دوستانه تیم فوتبال امید 
ایران مقابل پرسپولیس گفت: دو سه روز 
تمرین کرده بودیم و تیمی نصفه و نیمه را 
داشتیم. امروز مقابل پرسپولیس یک بازی 
دوستانه که به نظرم خوب نبودیم را انجام 
دادیم. در بازی قبلی با این تیم کامل تر از 
حالا بودیم و شرایط بازیکنان نیز خوب 
بود اما الان اکثر بازیکنان در فاز بدنسازی 
بودند و اشتباهات فردی زیادی داشتیم. 
در هر صورت نتیجه مهم نبود و از نوع 
فوتبالی که بازی کردیم هم رضایت ندارم. 

در کل راضی نیستم.
سرمربی تیم فوتبال امید ایران افزود: بعد 
از بازگشت تیم از رقابت های ازبکستان 
جمله ای را گفتم که باز هم می گویم. اگر 
قرار باشد با همین شرایط پیش برویم ما 
تا فرودگاه مهرآباد هم نمی توانیم برویم، 
چه برسد به پاریس! این اعتقاد و نظر من 

است. اصلًا از شرایط راضی نیستم.
وی از تغییر برنامه تیم امید ایران خبر 
داد و گفت: پیش بینی کرده بودیم فردا 
با پیکان بازی کنیم، اما ۱5-۱۶ بازیکن 
بیشتر نداریم و اگر قرار باشد اینگونه پیش 
برویم همه بازیکنان دچار مصدومیت 
می شوند. اگر بنا باشد با همین بازیکنان 
به مسابقاتی برویم که تیم های بزرگسالان 
حضور پیدا می کنند به مشکل خواهیم 
خورد، چون ما حداقل به دو تیم کامل 

نیاز داریم تا بتوانیم هر دو روز یک بار 
بازی کنیم. فکر نمی کنم با این شرایط 
بتوان ادامه داد؛ همه بازیکنان در آستانه 
مصدومیت قرار دارند. از طرف دیگر خیلی 
از بازیکنان اصلی در اختیار ما نیستند و 

این روند هیچ کمکی به ما نخواهد کرد.
مهدوی کیا در مورد حمایت مسئولان 
کمیته ملی المپیک، عنوان کرد: دوستان 
کار خود را انجام می دهند، اما اینکه ما 
با تیمی نصفه بخواهیم راهی مسابقات 
شویم با مشکلات زیادی روبرو خواهیم 
شد. بیشتر روی مسائل بیرونی تمرکز 
داشته ایم تا موضوعات فنی! این موضوع 
آزاردهنده است، چون اعتقاد دارم مربی 
باید تمرکزش را روی کارهای فنی بگذارد، 
اما ما هر روز می شنویم که یک مشکل 

جدید پیش آمده است.

سرمربی امیدهای ایران تصریح کرد: هنوز 
نمی دانیم چه نفراتی را در اختیار داریم. 
تاکید می کنم که با این شرایط راه به 
جایی نخواهیم برد و اگر در مسابقات 
حضور پیدا نکنیم خیلی بهتر است، چون 
با توجه به فشار مسابقات و کادر کوچکی 
که داریم ممکن است خیلی از بازیکنان 
دچار آسیب دیدگی شوند. و اصلًا شرایط 

خوبی نیست.
ماجدی درباره تلاش های میرشاد ماجدی 
برای حل مشکلات تیم امید گفت: قول 
دادند اما همکاری نکردند. حدود یک ماه 
پیش لیست نفرات مدنظرمان را اعلام 
کردیم. خیلی ها هم قول همکاری دادند 
اما لحظه آخر بازیکنان نیامدند. ما روی 
برخی مسائل حساب کرده و برنامه ریزی 
داشتیم اما ناگهان همه چیز برعکس 

شد. این موضوع به ما ضربه می زند، چون 
نمی توانیم برنامه ریزی کنیم.

مهدوی کیا در پاسخ به این سوال که آیا 
بازی با پرسپولیس و پیکان تأثیری روی 
روند تیم خواهد داشت یا خیر، گفت: ما 
پیش از این با پرسپولیس و نساجی بازی 
کردیم و نتایج خیلی خوبی هم به دست 
آوردیم. شرایط این مسابقات با بازی هایی 
که با لباس تیم ملی، با هم سن و سال های 
همین بازیکنان و شرایط رسمی تر 
بخواهیم بازی کنیم فرق می کند. بازی 
در کمپ تمرینی با تیم باشگاهی خوب 
است اما هدفی که ما دنبالش هستیم 
برگزاری بازی های دوستانه در همین رده 
است. متأسفانه شرایط فراهم نشد و اینکه 
بازیکن هم در اختیار نداشته باشیم کار را 

سخت و سخت تر خواهد کرد.

دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8 -ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۶۸۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر محمد زاده فرزند غلامرضا به 
شماره شناسنامه ۱۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک 
باب  منزل به مساحت ۱7۴/۴5 متر مربع ) یکصد وهفتاد و چهار و 
چهل و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکــ  شماره 2۴2 فرعی از 
اراضی آغویه پلاک 22۸  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۶۹۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای حسن ایل بیگی قلعه نی فرزند علی 
محمد به شماره شناسنامه ۴۰۱۴۳ صادره از تربت حیدریه نسبت 

به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۹۸/5۰ متر مربع ) نود وهشت 
و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکــ  5۸7 فرعی از اراضی شاهده 
پلاک ۱2۹  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محمدعلی  
علی اکبر خانی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13 - آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد

و  اراضی  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  دستورمواد۱و۳  به  نظر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰  املاک متقاضیان 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش ۱۴ 
مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه 
و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل آگهی میگردد: آقای عبدالرحمن نیک اقبال به شناسنامه 
شماره 5۶۰۴ کد ملی ۰7۴۹۸۱۳۶۶۰ صادره تایباد فرزند صفی اله در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۸5/۳۰ متر مربع پلاک شماره 25۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  
از محل قسمتی از مالکیت مرحوم غلام مولا کریمدادی و قسمتی از 
پلاک **کلاسه 557-۱۴۰۰ . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . 
معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

نیست.  دادگاه 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/5/۱۱. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/2۶

غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/10- ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۶۶۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد آبدرم فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۴2۰2 صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۶۴۶/۴۰ متر مربع ) یکهزار وششصد و چهل 
وشش و چهل صدم مترمربع( قسمتی از پلاکــ  ۶۰ فرعی از اراضی 
بارزار  پلاک ۱۰۱ اصلی  دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  ۱و۳  مواد  دستور  به  .نظر 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ وبرابر 
اول  رای شماره۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰2۰۰۰۰۱۳۸ مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن مرادی 
به شناسنامه شماره ۱2 کد ملی 5۶2۹۹۱۳5۳۰  صادره  بجستان  
فرزند ابراهیم  درششدانگ یکباب منزل مسکونی  به مساحت  ۸۰/۶۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۹۶ فرعی از یک - اصلی واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس بجستان - 
خیابان هفت تیر - روبروی داروخانه دکتر مظلوم - نبش کوچه سید 
جمال الدین اسدآبادی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای 
شعبان بذرگران محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه ومحلی کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱
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511/12 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر 
واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  مواد ۱و۳  دستور  به 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ وبرابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰2۰۰۰۰۱۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۴/۸ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد موسی زاده بجستانی 
به شناسنامه شماره ۳۳ کد ملی  5۶2۹77۴۸۴۰  صادره مرکزی  فرزند  
محمدعلی درششدانگ یکباب  ساختمان  به مساحت 77/75 مترمربع 
، تمامت  پلاک های ثبتی  ۳۶و۳۸  فرعی از یک اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان  خیابان امام 
خمینی )ره( ۱۶ خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای حسن 
صادقیان بجستانی ثبت شده ذیل صفحه های 52۱ و۶۳ دفاتر املاک 
جلد 2۱ و۳ محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این 
روزنامه ومحلی کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۴/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/5/۱۱
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روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

تأسیس‌اولین‌بانک‌جنین‌از‌‌۵نژاد‌گاو‌برتر‌دنیا‌در‌ایران

مدیر مرکز بایوفارم پژوهشگاه ابن سینا گفت: برای نخستین بار 
در منطقه خاورمیانه، با بهره گرفتن از فناوری تولید آزمایشگاهی 
جنین توانستیم در مسیر تسریع اصلاح نژاد دام گام برداریم و 
در حال حاضر تنها مرکزی در کشور هستیم که »پروانه تولید 

آزمایشگاهی جنین گاو« را دارد.
 دکتر محمدمهدی نادری، مدیر مرکز بایوفارم پژوهشگاه ابن سینا 
در گفت وگو با ایسنا، جزییات طرح به نژادی و اصلاح نژاد حیوانات 

مزرعه ای در این مرکز را تشریح کرد.
دکتر نادری درخصوص طرح به سازی و اصلاح نژاد دام گفت: 
برای نخستین بار در منطقه خاورمیانه، با بهره گرفتن از فناوری 
تولید آزمایشگاهی جنین توانستیم در مسیر تسریع اصلاح نژاد 
دام گام برداریم و در حال حاضر تنها مرکزی در کشور هستیم 
که »پروانه تولید آزمایشگاهی جنین گاو« دارد. برای تحقق این 
امر، از حدود ۱۰ سال پیش پروژه تجاری خود را آغاز نموده و 
تعدادی گاو برتر چه از داخل کشور و چه وارداتی جمع آوری 
کرده و تثبیت فرآیندهای تولید جنین و انتقال آن را آغاز نمودیم.
مدیر مرکز بایوفارم پژوهشگاه ابن سینا درباره روش تولید 
آزمایشگاهی جنین از دام های پژوهشگاه ابن سینا عنوان کرد: 
تخمک ها به صورت هفتگی از گاوهای موجود در مرکز بایوفارم 
با استفاده از سونوگرافی گرفته شده و به آزمایشگاهی جنین 
شناسی منتقل می شوند، سپس تخمک ها در آزمایشگاه با بهترین 
اسپرم ها، لقاح آزمایشگاهی داده می شود. پس از آن طی 7-۸ 
روز، جنین ها کشت داده و در مرحله بلاستوسیست به عنوان 
محصول نهایی منجمد می شوند. در نهایت، جنین ها به دامداری 
مشتریان منتقل شده، از انجماد خارج می شود و در رحم گاو 

میزبان کاشته می شود.
دکتر نادری در خصوص ارزش یک گوساله اصلاح نژاد شده 
حاصل از این پروسه، اظهار کرد: قیمت یک گوساله معمولی حدود 

بیست میلیون تومان است. اگر یک دامدار بخواهد یک گوساله 
خارجی ممتاز مشابه آنچه که ما با این فناوری تولید می کنیم را 
وارد کند، باید حدود ۸۰ میلیون تومان بپردازد؛ بنابراین با تولید 
داخلی گوساله های ممتاز با فناوری تولید آزمایشگاهی جنین، نه 
تنها از خروج ارز جلوگیری می شود، بلکه دامداران با قیمت بسیار 

ارزان تر به دام مطلوب خود دست می یابند.
وی تصریح کرد: در شرایط عادی، یک راس گاو ماده یک بار در 
سال زایمان می کند؛ بنابراین اگر دامداری که تعداد محدودی گاو 
برتر ژنتیکی دارد، بخواهد آنها را تکثیر کند، بهترین راه تولید 
جنین از آنها و کاشت جنین ها در رحم گاوهای غیر ارزشمند 
خود است. بدین ترتیب با این روش امکان تکثیر 2۰ برابری، 
یعنی تولید 2۰ گوساله برتر در سال فراهم می شود. شایان ذکر 
است فرآیند تولید جنین از گاوهای برتر، مشابه فرآیند تولید 
جنین در زوجین نابارور است، اما اینجا هدف از تولید جنین، 

تسریع اصلاح نژاد است و در آنجا، هدف درمان ناباروری است.
وی افزود: در حال حاضر 5 نژاد از بهترین گاوهای دنیا در مرکز 
بایوفارم نگهداری می شود و برای اولین بار در کشور موفق به 
تأسیس بانک جنینی از نژادهای برتر گاو شامل نژاد »جرزی« 
به عنوان یک نژاد شیری، نژاد »سیمنتال« به عنوان یک نژاد 
شیری- گوشتی، و نژادهای »شاروله«، »لیموزین« و »آکیتن« به 

عنوان نژادهای گوشتی شده ایم.
دکتر نادری گفت: با برخی از هولدینگ های بزرگ دامپروری 
کشور مانند ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، آستان قدس رضوی و 
بنیاد شهید قرارداد انتقال جنین داریم. همچنین بخش خصوصی 
نیز همیشه پای کار بوده و کار را ابتدا با بخش خصوصی آغاز 
نمودیم و در چند گاوداری جنین به صورت رایگان کاشتیم تا 
نتایج میزان گیرایی آنها، برای طرفین مشهود شده و برای سایر 

مشتریان جلب اعتماد گردد.

»از سوی محققان ایرانی؛
دستگاه‌سونوگرافی‌قابل‌حمل‌
با‌وزن‌یک‌کیلوگرم‌تولید‌شد

شرکت فناور در حوزه تجهیزات پزشکی تمرکز خود را بر 
تولید دستگاه سونوگرافی قابل حمل قرار داده است و با 
ورود به شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان اولین دستگاه 

سونوگرافی مخصوص دامپزشکی را تولید کرد.
به گزارش وزارت علوم، دستگاه سونوگرافی قابل حمل با 
وزن یک کیلوگرمی یکی از مهم ترین نوآوری های شرکت 
دانش بنیان مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
است که جایزه فناوری را در جشنواره شیخ بهایی از آن 
خود کرده و پس از یک سال وارد فرابورس ایران شده 

است.
مریم حجتی، مدیر عامل این شرکت فناور از فعالیت های 
این شرکت گفت: نزدیک به ده سال است که این شرکت در 
استفاده تکنولوژی آلتراسونیک در تجهیزات پزشکی فعالیت 

دارد و تمرکز خود 
را بر تولید دستگاه 
سونوگرافی قابل 
حمل و سیار قرار 
داده است و با ورود 
به شهرک در سال 
نمونه  اولین   ۱۳۹۳

دستگاه سونوگرافی مخصوص دامپزشکی را تولید کرد.
وی ادامه داد: پس از گذشت چندین سال این دستگاه 
ارتقا و در ابعاد کوچک تری تولید شد که توان رقابت با 
نمونه های خارجی را دارد و در سال ۱۴۰۰ با به کارگیری 
هوش مصنوعی در این دستگاه نسخه ارتقا یافته آن توسط 
دکتر محمدعلی زلفی گلی، وزیر علوم تحقیقاتی و فناوری 

رونمایی شد.
حجتی با بیان اینکه وزن کم، کیفیت و گارانتی خدمات 
پس از فروش این دستگاه سبب تمایز آن با سایر نمونه های 
خارجی شده است، تصریح کرد: خوشبختانه استقبال خوبی 
از این محصول نسبت به محصولات اروپایی شده و به موازات 
آن برای نمونه انسانی نیز اقدام کردیم که به صورت قابل 
حمل و سیار است و آزمایش های بالینی آن در بیمارستان ها 

مورد قبول واقع شده است.
وی توصیه کرد: با حمایت از تولیدات دانش بنیان انگیزه برای 
تولیدکننده افزایش پیدا می کند تا محصولی با کیفیت و قابل 
رقابت را ارائه دهد و بهتر است که برند فناوری و دانش بنیان 
یک امتیاز در نهادهای دولتی و سازمانی باشد تا در ضمانت 

و تضمین ها یک اعتبار به شمار آید.

خبر

پزشکی

علمی

انبوهی از پروتئین های کژتابیده که در مغز 
جمع می شوند با بروز بیماری های عصبی 
مانند پارکینسون مرتبط هستند. اکنون، نانو 
بادی هایی که به تازگی شناسایی شده اند 
نویدبخش بی ثبات کردن ساختار این توده ها 
بوده اند و به طور بالقوه می توانند 
به ایجاد درمان های جدیدی برای 

این بیماری کمک کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
در  پروتئینی که  نیواطلس، 
مرکز این مطالعه قرار دارد، 
alpha-(سینوکلئین آلفا 

synuclein( نامیده می شود. 
تصور می شود که این پروتئین به تنهایی 
نقش مهمی در فعالیت های مغز ایفا می کند، 
اما می تواند به طور نادرست انباشته شده و به 
 Lewy(صورت توده هایی با عنوان اجسام لوی
bodies( جمع شود. این پروتئین ها می توانند 

بر عملکرد نورون ها تأثیر بگذارند و حتی شروع 
به کشتن آنها کنند و بر ایجاد اختلالات عصبی 
مانند بیماری پارکینسون اثر بگذارند. بسیاری 
از تحقیقات در مورد پارکینسون بر روی 
این اجسام لوی متمرکز شده است، و نشان 
می دهد که چگونه این توده ها می توانند پیش 
از رسیدن به مغز ابتدا در روده شکل بگیرند. 
همچنین تحقیقاتی مبنی بر خودایمنی بودن 
این بیماری نیز انجام شده است. محققان 
دیگر اجسام لوی را با آنزیم های مصنوعی یا 
پپتیدهای تصفیه شده هدف قرار داده اند که 

نتایج امیدوارکننده ای داشته است.
در این مطالعه جدید، محققان مرکز پزشکی 
جان هاپکینز، به بررسی استفاده از نانوبادی ها 
برای تجزیه اجسام لوی پرداختند. نانوبادی ها 
نسخه های کوچک تری از پروتئین های آنتی 
بادی هستند که توسط سیستم ایمنی برای 

ردیابی عوامل بیماری زا استفاده می شوند. 

پژوهشگران موفق شده اند نانورباتی از دی انِ ایِ 
بسازند تا از آن برای کشف فرایندهای سلولی 

استفاده کنند.
به گزارش پایگاه خبری ساینِس دِیلی 
)Science Daily(، هرچند ساخت یک 
ربات کوچک از دی انِ ایِ و استفاده از آن 
برای مطالعه فرایندهای سلولی نامرئی با چشم 
غیرمسلح، به داستان های علمی تخیلی شباهت 
دارد، اما در واقع موضوع تحقیقات دانشمندان 
مؤسسه سلامتی و تحقیقات 
 ،)Inserm( اینسِــرم  پزشکی 
مرکز ملی پژوهش های علمی 
دانشگاه  و   )CNRS( فرانسه 

مون پلُیه در فرانسه است.
این نانو ربات بسیار نوآورانه باید 
امکان مطالعه دقیق تر نیروهای 
مکانیکی اعمال شده در سطوح میکروسکوپی 
را فراهم کند که برای بسیاری از فرایندهای 
بیولوژیک و پاتولوژیک بسیار مهم هستند. این 
 Nature( پژوهش در مجله نیچِر کامیونیکِیشِنز
Communications( منتشر شده است. 
سلول های ما در معرض نیروهای مکانیکی 

اعمال شده در مقیاس میکروسکوپی هستند 
و باعث ارسال پیام های بیولوژیک ضروری 
برای بسیاری از فرایندهای سلولی درگیر در 
عملکرد طبیعی بدن ما یا در ایجاد بیماری ها 
می شوند؛ مثلاً حس لامسه تا حدی مشروط به 
اعمال نیروهای مکانیکی بر گیرنده های سلولی 
خاص است )که امسال به کاشف آن، جایزه 
نوبل فیزیولوژی یا پزشکی اعطا شد(. علاوه بر 
لمس، این گیرنده ها که به نیروهای مکانیکی 
حساس هستند و به عنوان گیرنده های مکانیکی 
می شوند،  شناخته   )mechanoreceptors(
سایر فرآیندهای بیولوژیکی اصلی مانند انقباض 
عروق خونی، درک درد، تنفس یا حتی تشخیص 
امواج صوتی در گوش را تنظیم می کنند. اختلال 
عملکرد این حساسیت مکانیکی سلولی در 
بسیاری از بیماری ها دخیل است؛ مثلاً سرطان: 
سلول های سرطانی در بدن مهاجرت می کنند و 
دائم با خواص مکانیکی ریزمحیط خود سازگار 
می شوند. این سازگاری فقط به این دلیل 
امکان پذیر است که نیروهای خاصی توسط 
گیرنده های مکانیکی که اطلاعات را به اسکلت 

سلولی منتقل می کنند، شناسایی می شوند.

شناسایی یک نانو بادی امیدبخش برای درمان پارکینسون

ساخت نانورباتی از جنس دی انِ ایِ


